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ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

ський батальйон Мекензі-Па-
піпо, ранено трьох едмонтон-
ців: Вил’яма Голивела, коман
дуючого офіцера і Джека Блу-
ма та Артура Мофата.
ЛЕЙБОРИТСЬКИП ПРОВІД

НИК КРИТИКУЄ УРЯД ЗА
НОВИЙ ПЛАН НЕІНТЕР

ВЕНЦІЇ
Лондон, 17 липня. — Ломи

мо одноголосного прийняття в
принципі нового неіптервен-
ційного плану англійського
уряду повним комітетом неіи-
тервенції 27 держав, довкола
його практичного прнмінення
буде зведено ще завзяті бої з
обох сторін.

Парламентарні дебати в ан
глійському парламенті в че
твер виявили, що в самій Ан
глії є велике розходження у
поглядах па нові пропозиції
неінтервенції. 1 Іровідпнк лей-
боритів Клемент Етлі гостро
критикував за них уряд і ха
рактеризував їх як поступку
фашистським диктаторам, до
яких уряд завжди відносився
дуже ласкаво.

НІХТО НЕ ДУРИВ СЕБЕ
ЗАТИШШЯМ

З приводу одноголосного
прийняття пропозиції в коміте
ті неінтервенції лейборптська
газета “Деіілі Гералд” пише:

"Вчорашнє затишшя не об
мануло нікого. Ніхто не був

(Докінченій) на 7-1П стороні).

Говорячи про найновіші під
рахунки про стан засівів в За
хідній Канаді, Дж. Г. Гардинер,
міністр рільництва, заявив ми
нулого четверга на зібранні
міністрів в Оттаві, що цього
річний збір пшениці в Саске-
чевані буде найнижчий в істо
рії. В Саскечевані, за найнові
шим підрахунком, збір пшени
ці цього року буде виносити
50,000,000 бутлів проти 200,-
000,000 бутлів коли є нормаль
ний врожай. Збір пшениці в

Алберті буде виносити 65,000,-
000 бутлів, — також найниж
чий в історії. В Манігобі спо
діваються збору пшениці на
35,000,000 бутлів.

В нормальному Канада за-
потребовує 105,000,000 бут
лів- для домашнього вжитку
гак, що з цьогорічного вро
жаю майже нічого не зали
шиться для експорту. Але в
в Канаді є ще 40.000,000 бут
лів пшениці з минулих років
для експорту, заявив міністр.

СІСІЕФ В САСКЕЧЕВАНІ ЗА ЄДНІСТЬ
З ПРОГРЕСИВНИМИ СИЛАМИ

Всупереч виступу Дж. С.
Вудсворта, провідника сісіеф
в Канаді, проти створення єди
ного фронту з комуністами
ировінціональпа конвенція сі
сіеф, яка відбулася в Саскату-
ні при кінці минулого тижня,
великою більшістю ГОЛОСІВ
прийняла вчора вечером резо
люцію, в якій вона заявилася
за кооперацію між прогресив
ними і демократичними група
ми на політичному полі. В ре
золюції закликається нровін-
ціональпу раду сісіеф знайти
способи для посунений вперед
такої кооперації.

Величезна більшість делега
тів виступила проти розколь

ницької роботи сісіефного
провідника. Делегати висло
вилися, що Саскечеван мусить
дати провід решті Канади, вка
зуючи шлях до кооперації між
всіма нротнкаиіталістичними
партіями, бо такий шлях є успі
шний засіб для встановлення
прогресивного уряду.

ВІДБУДЕТЬСЯ КОНВЕНЦІЯ
СІСІЕФ У ВІННІПЕГУ

В днях, 26, 27 і 28 липня у
Вінніпегу, в Роял Александра
готелі, відбудеться Всекраєва
конвенція сісіеф. Урядники сі
сіеф сподіваються 150 делега
тів з цілої Канади.

Відкрився 16 З’їзд ТУРФДім
о

ІВАН БОЙЧУК

НАЙМЕНШИЙ УРОЖАЙ В ІСТОРІЇ КАНАДИЗНИЩЕНІ ПОСУХОЮ ФАРМЕРИ ЄДНАЮТЬСЯ

домагається

КОМІСІЯ ТОРЖОНА ПОЧАЛА
СВОЇ ДОСЛІДИ В АНГЛІЇ

служби”, —
мітингу Ка-
в Монтреа-

ОКЕАН
через Ат-
перелетілп

господар-
околицях

часі відбу-

ПОШИРЕННЯ ІРЖІ
АЛЯРМУЮЧЕ

що
на

ста

ло пристані ані
ані Французьких

АРГЕНТИНА ОСЯГНУЛА НО
ВИЙ РЕКОРД В ЕКСПОРТІ
За перших 6 місяців 1937 ро

ку Аргентина експортувала за
кордон 11,278,154 топи різних
товарів, осягнувши цим повий
рекорд. Це є найбільший екс
порт щодо кількості в історії
Аргентини.

туди два роки
показалася дуже
іржу. Найновіші
про поширення

ши вгору затиснутий п’ястук,
говорив славний др. Вступ. —
Цей салют не є тільки соціалі
стів, ані комуністів, а він є са
лютом всього народу, що бо
реться за демократію."

“По професії, я, як і ви, є та
кож робітником, показуючи

(Докінченая на 7-ій стороні).

Юнацької Секції ТУРФДім!”
Тов. М. Костанюк, голова

ЦВК ТУРФДім, відкриваючи
короткою вступною промовою
16 з’їзд ТУРФДім, вказав на
важливість періоду, в яком)'
саме відбудеться наш з’їзд.
Він згадав також про покійно
го т. Біндаса, бувшого голову
ЦВК ТУРФДім, пам'ять якого
всі зібрані гішанували постан
ням з місць. Згадуючи про ба
тальйон Мекензі-Папіио, який
бореться в Іспанії проти фа
шизму, і в якому є українські
робітники і фармери Канади
він звернув увагу на той факт,
■що двох бувших членів наших
організацій віддали своє моло
де життя в боротьбі проти ди-

друга трійця
радянських лі тупів,
в історії людства

шлях з Мо-
ПІ та гів понад

КОНФЕРЕНЦІЯ УКР. ЧЛЕНІВ
КОМПАРТІЇ КАНАДИ ВІТАЄ
ГЕРОЇЧНИЙ НАРОД ІСПАНІЇ
ВІННІПЕГ, 19 липня. — Все

краєва конференція українсь
кого членства Комуністичної
Партії Канади вислала вчора на
і’мя секретаря Комуністичної
Партії Іспанії, Хозе Діаса таку
телеграму:

“Хозе Діас,
Мадрід, Іспанія.

Конференція українського
членства Комуністичної Пар
тії Канаді! вГтдг^-рез вашу
партію героїчний іспанський
народ і наших бійців з ка
надського батальйону ім.
Мекензі-Папіио в успішній
боротьбі проти інтернаціо
нального фашизму. Ми при
рікаємо як найщиріше під
тримувати вашу боротьбу
аж до остаточної перемоги.
Більшість канадського укра
їнського народу стоїть за
вами.

Іван Бойчук, секретар”.

Михайло Громом, Аи-
ІОмачев та Сергій Даиі-

щаслино при іемлилн

Звідомлення з південної Ма-
ііітоби до департаменту ріль
ництва у Вінніпегу доносять
про алярмуюче поширення ір
жі в тій частині провінції. Але
потішаючим явищем є те, що
в тій частині є велика кількість
Дурум пшениці і вона відсто
ює іржу. Тепер пшениця, яку
■запроваджено
тому, також,
відпорною на
повідомлення
іржі наспіли з Морден, Май.

РАДЯНСЬКІ ГЕРОЇ-ШТУМИ ПОБИЛИ
СВІТОВИЙ РЕКОРД

І КАНАДА ТАКОЖ ГОТУЄТЬСЯ
І ДО ВІЙНИ

Що Канада готується до
війни видно з того, що сказав
Дж. Р. Баклі, менаджер това
риства Червоного хреста, що
Червоний хрест є готовий до
війни. “Екіпаж для військових
госпіталів стоїть готовий, а лі
карі й порей вже зареєстрова
ні і чекають, коли будуть по
кликані до чинної
говорив Баклі на
надського легіону

Канадська королівська комі
сія, яка розсліджує збіжеве
питання в Канаді, на чолі з
суддею Торжоном, закінчивши
тимчасово свої досліди в Ка-

' наді, виїхала до Англії і вже
розпочала там свої засіданні:.
В Лондоні комісія буде засіда
ти 10 днів, а відтак поїде в ін
ші центри Англії, а головно до
Ліверпулу, найбільшого збіже-
вого порту в світі. До Канади
комісія поверне у вересні.

Фармери доміиіальної ви
борчої округи Ровзтавн-Біг-
гар в Саскечевані єднаються

,і< спільними силами шукають
виходу з теперішнього загро
зливого положення в наслідок
посухи. У вівторок, ІЗ липня,
вони відбули великий масовий
мітинг в присутності поверх
1,000 фармерів, де вони ши
роко обговорили свої пайпеку-
чіші питання у зв’язку з посу
хою і заявили, що вони кла-

ПРОБН1 ПЕРЕЛЬОТИ ЧЕРЕЗ
АТЛАНТИЧНИЙ

Минулого тижня
лантичний океан
два аероплани, роблячи проб
ні перельоти через Атлантич-

худоби.
Будування збірних пунктів

на воду і загат та викопів на
основі закону про відбудуван
ня сільського господарства в
Західній Канаді.

В кооперації з провінціаль-
ними урядами домініальний де
партамент
під свою
пасовиськ,
росте трава, обфенсує їх і бу
де наводнювати, щоб привер
нути ріст трави.

Домініальний уряд не думає
брати участі в програмі провін-
ніональнпх урядів для пересе
лення фармерів з посушливих
околиць в інші місцевості. Він
вірить, що сільське
ство в посушливих
вдасться в скорому
дувати.

Яких 300,000 осіб в Саскече-
власиістю того фармера, від я-]вані, а 100,000 в Алберті бу

дуть потребувати допомоги в
наслідок посухи, — заявив

МАЙОР ДОГЛАС СКАЖЕ СВОЄ
РІШАЮЧЕ СЛОВО

Соціал кредитний спец С. Ф.
Павел, якого спровадив комі
тет пров’шцїального парламен
ту по введенні соціального кре
диту, заявив недавно тому
в Келгарі, що остаточне слово
в справі соціального кредиту

1 скаже майор Доглас, батько
соціального кредиту. Він/ска-
зав також, що одним з вирі
шальних факторів для цього
буде готовість і солідарність
албертійського народу для
прийняття соціального креди
ту. -

при участі 210 делегатів
БУРХЛИВОЮ ОВАЦІЄЮ ЗІБРАНІ ПРИВІТАЛИ СЛАВНОГО Д-ра НОРМАНА

БЕТУНА. — ЗАЛА УКР. РОБ. ДОМУ ВДЕКОРОВАНА ВЕЛИКИМИ НАПИСАМИ -•
ГАСЛАМИ І ВІТАННЯМИ. — Д-р. БЕТУН ЗАКЛИКАЄ ДО ТВОРЕННЯ НАРОДНОГО
ФРОНТУ. — НА ПЕРШІЙ СЕСІЇ ГОЛОВУЄ ТОВ. ГАЛІНА З МИРНАМ. АЛТА.

полету па далеку віддаль, я-
киіі встановили два французь
кі льотчики 4 роки тому, пере
летівши з Ню Норку до Сирії
па віддалі. 5,657 миль. М.- Гро
мив увесь час беї перепочинку
був при контролі літака.

М. Громив. А. ІОмачев та С.
Дані.ііп не вже
ні тнажішх
які перші
-проклалії інший
скші до Спол.
НІВІІІЧІІНЙ полюс.

Пісні відвідання іолпвпіїшіх
місі Спол. ІІІгагіп, радянські
льотчики ііоверіїуп. до Рад.
Сонну кило 25 ліпшії.

дуть повну відповідальність
на домініальний уряд у заря
дженій теперішньому загро
зливому положенні.

На мітингу промовляв М.
Дж. Колдвел, сісіефшіп посол
до домініального парламенту,
Роберт Гесард й інші промов
ці. Всі воші закликали фарме
рів залишити свої політичні
ворогування й особисті непо
розуміння і спільно діяти, щоб
зарадити теперішньому тяж
кому положенні.

рільництва візьме
контроль простори
на яких тепер не

Домініальний кабінет на сво
єму зібранні минулого четвер
га одобрив план для допомоги
фармерам в посушливих око
лицях Західної Канади, який
предложив міністр рільництва
Дж. Г. Гардинер, то тільки
повернув з поїздки із Західної
Канади. Реліф для фармерів
і врятування живого скот)' від
голодової смерті буде продов
житися на тій самій базі, що й
минулого року. Провінціональ-
ні уряди і залізниці будуть в
цьому кооперувати. Вкоротці,
план допомоги для посушливих
околиць, одобрений урядом,
такий:

Безплатний перевіз худоби
з посушливих околиць в місце
вості, де є досить паші. Про-
вінціональний уряд і залізниці
мають покрити по одній третій
коштів. Худоба залишиться

Вінніпег, Мав., 19 липня. —
Сьогодні о год. 2.30 пополудні
відкрився 16 з’їзд Товариства
Український Робітничо-Фар-
мерський Дім при участі 210
делегатів і багато гостей.

Велика зала Українського Ро
бітничого Дому вдекороваші
написами — гаслами і вітання
ми. На переді великими буква
ми видніє:

“Делегати, делегатки і гості!
Вітайте шістнадцятий з’їзд То
вариства Український Робітни-
чо-Фармерськнй Дім! Будуйте
антифашистський український
народний фронт! Борімось за
єдиний пролетарський фронт!"

По боках видніють такі на
писи: “ТУРФДім на порозі 20-
річчя свого існування налічує кого фашизму, за демократію.
165 відділів і товариств. Доби- Пам’ять цих молодих героїв
тись до кінця 1938 року 200Іпрлсутні вшанували постанням

з місць та хвилевою мовчан
кою.

До залі приходить славний
на цілий світ др. Бетун, поява
якого викликала бурю гучних
довготривалих оплесків, які

Три відважні радянські льот
чики, герої Радянського Сою
зу.
дрій
ЛІН,
гній мш у і ній одпомоґоровий
гідроплан “АІІТ 25 1" Н11
пасовиську в Сен Джасінто,
Каліфорнія, 15 миль від цього
міста і 65 милі, па південний
схід від Лос Еиджелес, в сере
ду, 14 ліпшії о 8-ій годині
вранці. З Москви віти вітті-
<111 н неділю вечером. Воші /ні
крили за цей час, (і? голиші
і (і міііут, біля 6,700 милі,. Цим
вони побили сніговий рекорд

шиться в посушливих околи
цях на молоко і розплід.

Уряд має дати допомогу паї
тій самій базі, що минулого
року для різання худоби в різ
цях, яку буде призначено па
заріз.

Уряд покриє половину кош
тів подорожі купців, що пої
дуть в посушливі околиці ку
пувати худобу, але з тією умо
вою, що вони будуть купувати
прямо від фармерів і заберуть
худобу па пасовисько на три
місяці. Уряд також покриє по
ловину коштів пересилки такої лі.Лоялісти ©кружають Фашистів на

Мадрідському Фронті

ний океан, куди в короткому кого її буде забрано.
часі розпічнеться регулярне по-| Уряд має постачити пашу
вітряне сполучення МІЖ АіІГЛт-.для живого скоту, що за.іи-
єю-і Спол. Штатами. Аеропла
ни будуть перевозити пошту
і пасажирів.

_ Мадрід, 17 липня. — Іспанські урядові війська, Які ,за рік
ооротьби з заколотниками зміцніли як щодо числа так і щодо
вишколеная, врізалися сьогодні в тил заколотницької облоги
Мадріду іІа секторах Брунете і Сіемпозуелос. Цим Рухом на
родної армії ген. Міаха загрозив окружити заколотницьку ар
мію у іцонайменш 20 містечках*--------- -------------------- 7 г
і селах. Генерал Франко стоїть льотів на позиції і На
перед небезпекою окруженця сто, В
або примусового відтягнення
своїх сцл на щонайменше 201
миль від Мадріду. Щоб запо
бігти такому окруженцю, вій
ська заколотників під охоро
ною танків кинулись пізно в
п’ятницю у три контратаки на
Віллапуева дель Парділло, але
не змогли відібрати назад сво
їх позицій,

Урядові аероплани бомбар
дували далеко в тилу заколот
ницькі склади і концентруван
ня військ та залізничні вузли.
НОВІ італійські війська

НА ЦЕНТРАЛЬНОМУ
ФРОНТІ

.'''рядові обсерватори заяви
ли, що на цеп гральний фронт
Іспанії прибуло під 15,000 до
20,000 італійського війська,
Щоб зміцнити заколотницькі
сили, ослаблені останнім пере
можним наступом урядових
армій.
КОЛО САНТАНДЕРУ ЗБИТО

ДВА АЕРОПЛАНИ
ЗАКОЛОТНИКІВ

На північному фронті, при-
пшшіїпш наступ заколотників,
урядові авіз горн не допуска
юсь також до повітряних на-

“Шістнадцятий з’їзд ТУРФ
Дім вітає ударників пресової
і ТУРФДомівської кампаній!"

“ЦВК ТУРФДім складає пал
кий привіт провкомам, окруж
комам і організаторам, які зміц-і перемінилися в овацію.
ішли ї зорганізували десятки “Я приношу вам салют від
нових відділів!" ! іспанського народу, — підніс-

“Палкий привіт канадському
батальйонові Мекензі-Папіио,
що бореться в Іспанії за демо
кратію!"

“Щире привітання україн
ським борцям проти фаши
зму!”

“Привіт делегатам на 8-му
конференцію Секції Молоді та

саме мі-
п’ятницю вони збили па

землю два фашистські аеро
плани.

Коло Саптапдс’РУ Плаває за-
ісолотницький воєнний кора
бель Альмірапте Сервера, щоб
не впускати
бритійськнх
пароплавів,

ФРАНКО
БЕЗУМОВНОГО СТАТУСУ

ВОЮЮЧОЇ КРАЇНИ
В Саламанки, головної квар

тири генерального штабу зако
лотників повідомляють,
ген. Франко домагається
лаїшя йому без)'|Овчого
гусу воюючої кря'1111. Ного під
тримує Німеччині» ' Італія, і в
підкомітеті обіїЧ'і ці країни
' Португалія 6удУп‘ ломагатн-
»’я падання заколотникам прав
воюючої країни. ппкн при-
і’гуилягі, до ро.пляїіеііня ін
ших точок.
НА МАДРІДСЬКОМУ ФРОНТІ

РАНЕНО ТРЬОХ КАНАДЦІВ
Едмонтон, 17 .о’пня. Ст

ан насиілц повідомлення, що в
останньому насгуі1’ урядових
пійськ на ма їрі и’|,м’му Фрон
ті» в якому бере уяаеті. і канад-

для посушливих ОКОЛИЦЬ)
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краяна, я трапив

ОРГАНІЗАТОР ПРФДІМ
ВКАЗУЄ ВИХІД

Ш.0? Ленін? Кришталик ока відбив у перспективі ввесь те .
телеграми. Кілька моментів телеграфіст дивився на лиСТ01 ’
вперше за тридцятидворічну роботу він не повірив записана

Він тричі пробіг поглядом по рядках, але слова вп р
повторювались:

“Помер Володимир їльїч Ленін.’’ Старик схопився на
підняв спіральний виток стрічки впився в неї очима, двометр
смужка ствердила тс, чому він нц, міг вірити! Він повернув
своїх товаришок змертвіле обличчя, і вони почули йою пол
хливий викрик:

— Ленін помер!

ВЖЕ СКОРО “ЗАГОС»’ ДО
НАС "ПРОСПЕРИТІ”

Перший раз
і відбулося ма-

г промовляв ор-
т. Комаренко.

"Ро теперішнє поло
ва" також на

Те, що сказав відсекр
із^а столу зараз таки слідом за останніми словами
не здивувало, хоча було незвичайне на траурному засіданні. А
Снротенко сказав:

— Ряд робітників просять засідання розглянути їхню за
яву, підписану тридцять сімома товаришами.

І він, пильно вимовляючії слова, прочитав заяву:
“До залізннчпоічт колективу комуністичної партії більшо

виків станції Шепетівки Південно-західних залізниць.

Звістка про велику трагедію вихопилася з апаратної в роз
чинені двері і з швидкістю завірюхи заметалась по вокзалу, вир
валася в світому бурю, закрутилась по коліях та стрілках і кри
жаним протягом вдерлася в напіводчинсну половину
залізом делійських воріт.

В депо над першою ремонтною траншеєю стояв паровоз
— його лікувала бригада легкого ремонту. Старик Політов-
ський сам заліз у траншею під черево свого паровоза й показу
вав слюсарям, які місця треба ремонтувати. Захар Брузжак ви
рівнював з Артемом увігнуті сплетіння колосників. Він тримав
решітку на кувадлі, підставляючи її під удари Артемового мо
лотка.

Захар постарів за останні роки; пережите лишило глибоку
борозну — зморшки на чолі, а скроні сріблила сивина. Горби
лася спина, а в очах, іцо глибоко ввійшли в орбіти — присмерк.

В світлому прорізі депівських дверей промайнув чоловік, і
передвечірні тіні проковтнули його. Удари по залізу заглуши
ли перший крик, та коли чоловік добіг до людей коло парово
за, Артсм ис опустив піднятого молота, силу удару паралі
зував крик:

— Товариші! Ленін помер!
Молот повільно повз з плеча, і Артсмова рука беззвучно

опустила його на цементну підлогу.
— Ти... що сказав? — Артемова рука загребла кліщами

шкіру кожушанки на тому, хто приніс їм страшну звістку.
А той, засніжений, важко дихаючи, повторив уже глухо й

'надірвано:
— Так, товариші, Ленін помер.
І від того, що чоловік уже не кричав, од цієї, страшнішої

за крик, надірваності, Артем зрозумів моторошну правдивість
сказаного, і вже слідом за цим пізнав запорошеного'снігом. Це
був секретар партколективу.

З траншеї вилазили люди, не вимовляючи ні слова, слу
хали про смерть того, чиє ім’я знав увесь світ.

А коло воріт, примусивши всіх здригнутися, криком бою
й страждання, криком страшного обурення закричав паровоз.
Обізвався край вокзалу другий, третій, до їхнього могутнього
й напоєного тривогою поклику вплівся гудок електостанції —
високий і пронизливий, як літ шрапнелі. Чистим дзвінком міді
перекрив їх швидко-хідний красунь “С” — паровоз готового
до відходу на Київ пасажирського поїзду.

Здригнувся з несподівання агент ДПУ, коли машиніст поль
ського паровоза прямого сполучення Шепетівка — Варшава,
дізнавшись про причину тривожних гудків, з хвилину прислу-'
хався, потім повільно підняв руку й потяг униз ланцюжок, що
відкривав клапан гудка. Він знав, що гуде востаннє, що йому
не служити більше на цій машині, але його рука не відрива
лась од ланцюжка, і ревіння його паровоза піднімало з м’яких
диванів купе переляканих польських кур’єрів та дипломатів.

Депо наповняли люди, вони вливались туди крізь четверо
воріт і, колії велику будівлю заповнили людські тіла, в траур
ному мовчані пролунали перші слова. Говорив секретар Ше-
петівського окружкому партії, старий більшовик Шарабрін..

— Товариші! Помер вождь світового пролетаріату Ленін.
Партія зазнала неповоротної втрати; помер той, хто створив,
виховав і загартував у непримиренності до ворогів стальну біль
шовицьку партію... Смерть вождя партії й класу кличе кращих
синів пролетаріату в наші лави...

Звуки траурного марша, сотні оголених голів, і Артем, який
за останні п’ятнадцять років не ридав, відчув, як підкрались до
горла корчі, і могутні плечі здригнулися.

Здавалося, стіни залізничного клубу не витримають нати
ску людських мас і розступляться вшир. Надворі жорстокий
мороз, снігом і крижаними голками прибрані дві кучеряві ялин
ки при вході, але в залі душно від жарко натопленої голланд
ки й дихання шістьох сотень чоловік, зібраних тут бажанйям
узяти участь у траурному засіданні партколективу.

Не було в залі звичайного шуму й крикливих розмов, ве
лика скорбота приглушила голоси, люди розмовляли тихо, і не
в одній сотні очей читалася сумна тривога. Здавалося, що тут
зібрався екіпаж судна, що втратив свого випробованого штур
мана, занесеного шквалом у море.

Так само тихо за столом президії зайняли свої місця чле
ни бюро, і коренастий Снротенко, обережно піднявши дзво
ник, ледве дзенькнув ним і
досить, щоб настала тиша.

Крижаною холоднечею відзначив свій вступ в історію
сяча дев’ятсот двадцять четвертий рік. Розлютувався січень
на засніжену країну, і з другої половини завив бурунами й
[затяжною метелицею. ■

На Південно-західній залізниці заносило снігом колії, і лю
ди боролися з озвірілою стихією. В снігові гори врізувалися
стальні пропелери снігоочисників пробиваючи шлях поїздам.
Од морозу й хуги рвались обмерзлі льодом проводи телеграфу;
з дванадцятьох ліній працювали тільки три: Індо-европейський
телеграф та дві лінії прямого проводу.

В кімнаті телеграфу станції Шепетівка 1-ша три апарати
“Морзе” не припиняють своєї, зрозумілої тільки досвідченому
вуху, безперестанної розмови.

Телеграфістки молоді, довжина стрічки, відстуканої ними
з першого дня служби, не перевищує двадцятьох кілометрів,
тим часом, як старик, їхній колега, — вже починав третю сотню
кілометрів. Він не читає, як вони, стрічку^ не морщить лоб,
складаючи важкі фрази, — він виписує на бланки негайно сло
во по слову, прислухаючись до стукоту апарата. Він приймає
на -----

само перевірити нас на сьогоднішньому засіданні й прийняти
до партії Леніна".

Слідом за цими короткими, але багагозначущнмц словами
стояли дні колони підписів. ■

Снротенко читав їх, зупиняючись після кожного на кілька
секунд, щоб зібрані в залі могли запам’ятати знайомі імена.

■ Нолітовськнй Станіслав Зігмундовнч — паровозний ма-|
шнніст, тридцять шість років виробничого стажу.

По залі пробіг гомін схвалення.
Корчагін Артем Андрійович, слюсар сімнадцять років

виробничого стажу. ь
Брузжак Захар Пилипович, паровозний машиніст, —

двадцять один рік виробничого стажу...
• 1 Іринлпв у залі зростав, а людина коло столу далі назива

ла прізвища, і зала слухала перелік кадровиків залізномазут-
ного племени.

(Дам буде).

Йорктон, Саск. — Посилаю до
“Фарм. Життя" допис і прошу ре
дакцію помістити його на сторін
ках “Фарм. Життя”.

Я, як робітник, мушу їздити по
цілій Канаді в пошукуванні за ро
ботою. Одного разу я заїхав до
Бруквю скул дистрикт, де живе
багато фармерів української на
родності. Є тут також, румуни,
словаки і їй. Приїхавши сюди я
довідався, що тут живе фармер,
словак, тому я загостив до нього.
Тому фермерові
ще, як і іншим
шовши до свого
на хрестини.

На хрестинах було доспть'багато
гостей, була добра музика і всі
гарно забавлялися. Я надумався,
щоб цю забаву використати та
кож на іншу добру ціль, це є зі
брати грошей на допомогу іспан
ським сиротам, які лишилися по
родичах, вбитих фашистами. Свою
думку я сказав фармерові на ім’я
Гуфрим, а цей не тільки погодився
зі мною, але вийняв 50 центів і дав
на започаткований збірки. Сам
він -пішов між присутніх і зібрав
на допомогу іспанським сиротам
$2.50.

Він просив мене, щоб я подав
імена жертводавців до газети, що
я й роблю. Жертвували: Дж. Гу-
фрнм 50 ц.: по 25 ц.: Г. Іваник і
Дж. Гаврилюк; по 20 ц.: А. Марп-
шок і 11. Руснак; по 15 ц.: А. Тро
як, Н. Спец, Дж. Пух, В. Стефа-
нович і А. Граничнії; по 10 ц.: В.
Сніхура, Дж. Кужіло, М. Норов-
ськнй і А. Граничнії: Д. Ткачук 5 ц.

Всім жертводавцям складаємо
шнру подяку. Д. Троя,,.

Мінук, Алта. — До нас вже бу
ло б “загатило проспериті", але
покищо час “гостини" відложено.
Це не є жарт, а болюча правда.

12 червня відбулися місячні му
ніципальні збори, на яких .малося
спродавати багато фар.мів за неза-
плачений податок, але з якоїсь
причини справу продажі фар.мів, на
розпорядження міністра земельних
справ, відложено до вересня. Фер
мери кажуть, що тому відложено
справу продавші фар.мів до вере
сня, що тепер фармери не мають

[грошей, а коли вродиться збіжжя,
то може тоді буде, більше купців.

На тому мітингу було поважне
число фармерів, але ніхто не за
протестував проти насильної про
дажі землі. Ніхто не подумав про
те, куди дінуться ті фармери, я-
ких землі будуть продані і їх ви
кинуть на вулицю. Лише один
радний французької народності
підніс свій голос протесту, але
цей голос, тому що він був лише
один, не мав великої сили.

Фармери не повинні бути такі
байдужні. Ми повинні брати
приклад віл фармерів в Гаєс, Саск.,
де вони організованою силою не
допустили до викииення вдови Ка-
латурник з її фарми. Треба, щоб
фармери нашої місцевості подума
ли також про забезпечення своїх
■домівок. Присутний.

Розділ П’ятий
/35) (Продовження).

— я прошу мене не -перебивати й не смикати репліками.
Я хочу викласти нашу позицію цілком, хоча наперед знаю, що
це даремне: вас — більшість.

Коли він закінчив, в залі наче вибухнула граната. 5 раган
вигуків посипався на Дубаву. Наче удари натаєм по щоці стьоб
нули Дмитра гнівні вигуки:

— Ганьба! ( \
— Геть розкольників!
— Доволі, досить обляпувати брудом!
Глузливий сміх проводив Дмитра, коли він сходив з сце

ни, і цей сміх убивав його. Коли б кричали обурено й люто,
цс б його задовольнило, алеж його висміяли, як артиста, що
взяв фальшиву ногу й зірвався на ній.

_  Слово має товариш Школенко, — сказав голова.
Михайло підвівся:
— Я відмовляюсь від виступу.
З задніх рядів прогув бас Панкратова:
— Прошу слова.
По тембру цього знайомого голосу Дубава пізнав душев

ний стан Панкратова. Так вантажник говорив, коли його хтось
тяжко ображав і, провожаючи хмурим поглядом високу, тро
хи згорблену фігуру Гната, що хутко йшов до трибуни, Дубава
відчув гнітючу турботу. Він знав, що скаже Гнат. Згадав учо
рашню свою зустріч па Солом’янці з старими друзями, де
більшість пробувала в дружній розмові примусити його пор
вати з опозицією. З ним були Цвєтаєв і Школенко. Зібрались
у Токарева. Там були: Гнат, Окунєв, Таля, Волинцев, Зеленова,
Старовєров, Артюхін. Дубава лишився німий і глуЛій до цієї
спроби єдності. Він демонстративно пішов з Цвєтаєвим рвучи
своїм відходом усяку можливість визнання помилковості його
погляду'. Школенко залишився. Тепер він відмовивегі виступати.
“М’якотілий інтелігентик! Вони його розпропагували, звичай
но” —сердито подумав Дубава. В цій запеклій боротьбі він
розгубив старих друзів. У комвузі стався розрив давньої друж
би з Жарким, що гостро виступив у бюро проти заяви “сорока
шістьох”... Надалі, коли суперечки розгорілися й набрали хво
робливої форми, він з ним перестав розмовляти. Кілька радів
він бачив Жаркого у себе, на квартирі Анни. Анна Борхарт уже
рік, як була його дружиною, у нього з Анною були окремі кім
нати. Дубава вважав, що його натягнуті відносини з Анною,
яка не поділяла його поглядів, гіршають з кожним днем ще
й через те, що Жаркий став у Анни частим гостем. Тут не було
ревності, але ця дружба Анни з Жарким, із яким Дубава не
розмовляв, дратувала його. Він сказав про це Анні, сталася
сутичка, й відносини між ними зробилися ще натягнутішими.
Він виїхав у Київ, не сказавши їй про це.

Швидкий перебіг його думок урвав Гнат. Він почав свою
промову:

— Товариші! —твердо викроїв це слово Панкратов. Вій
не пішов на трибуну, а стояв недалеко від сифлерської будки,
коло самої рампи. — Товариші! Дев’ятий день ми слух'али ви
ступи опозиціонерів. Я скажу просто: вони виступали не як
соратники, революційні борці, наші друзі по класу і боротьбі
— це були виступи глибоко ворожі, непримиренні, злісні й на
клепницькі.

Так, товариші, наклепницькі. Нас, більшовиків, попробу
вали виставити прибічниками палочного режиму в партії, людь
ми, що зраджують інтереси свого класу і революції. Кращий,
випробованіший загін нашої партії, — славну стару більшо
вицьку гвардію, тих, хто Викував, виховав РКП, тих, кого -мо
рила по тюрмах царська деспотія, тих, хто на чолі з товари
шем Леніним провадили нещадну боротьбу проти світового
меншовизму й Троцького, — попробували виставити, як пред
ставників партійного бюрократизму. Хто, як не ворог, міг ска
зати такі слова? Хіба партія і її апарат не одне ціле? На що
це схоже? Скажіть ,як би ви назвали тих, хто нацьковував би
молодих червоноар.мійців проти командирів і комісарів, проти
штабу, — і все це в час оточення загону ворогами! Що ж,
коли я сьогодні слюсар, то я, за Троцьким, ще можу вважати
ся порядочним", а коли я завтра стану секретарем комітету,
то я вже “бюрократ" і “апаратник”?! Чи не дивно, товариші,
що поміж опозиціонерів, які виступають проти бюрократизму,
за демократію, такі, наприклад, особи, як Туфта, недавно зня
тий з роботи за бюрократизм, Цвєтаєв — добре відомий со-
лом’янцям своєю “демократією”, чи Афанасьєв, якого Губком
тричі знімав з роботи за його командування й затиск у ІІо-
Дольському Райкомі? Але це ж факт, що в боротьбі проти
партії об’єдналися всі, кого партія била за їхні методи роботи.
А яка картина? Дубава й Школенко ведуть за собою введе
них ними в обман робітників, а на флангах у них виступають
учорашні бюрократи й формалісти, як Туфта й інші подібні,
Що люто виступають проти бюрократизму. Хто ж їм повірить?
Великого вождя світового пролетаріату Леніна й нашу партію
опозиціонери пробують підмінити Троцьким, що прийшов до
більшовиків у дев’ятсот сімнадцятому році. Про більшовизм
1 році,кого до Жовтня нехай скажуть старі більшовики. За
раз, коли ім’я це протиставили партії, необхідно, щоб молодь
знала всю історію боротьби Троцького проти більшовиків,
ного постійні перебіжки під одного табору до другого. Бо
ротьба проти опозиції згуртувала наші лави, вона ідейно змін-
нила молодь. В боротьбі проти дрібнобуржуазних течій за
гартовувалась більшовицька партія й комсомол. Істеричні па
нікери з опозиції пророкують нам на завтра цілковитий еко
номічніш і політичний крах. Завтра нам покаже ціну цього
иророцтна. Воші вимагають послати наших стариків, напри
клад, Гокарева й товариша Сегала до верстата, а на їхнє міс-
ш-.ш ґ?НІП? “г,і'Р'’Метр", подібний до Дубінні,
Ні той ІІ'’“111 ""І’1’*1 ніістаїїнтп як якесь геройство.

■ тс вириті, ми па це не підем. “Старики” дістануть зміну, 

Шортдейл, Ман.
нашій місцевої: і і

сове віче, на якому
ганізагор ТУРФДім

Смерть ‘

|| ОсТрОВСЬКИЙ

ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

слух.
“Всій, всім, всім.”
Записуючи, телеграфіст думає; “Напевне, знову циркуляр

про боротьбу з заносами”. За вікном хуга, вітер кидає в шиб
ки жмені снігу. Телеграфістові здалося, що хтось постукав у
вікно. Він повернув голову й мимоволі задивився на художню
красу морозного малюнку на шибках. Жодна людська рука
не спромоглася б вирізати цієї тонкої гравюр" 3 вибагливих
листочків і гілочок.

Захоплений видовищем, перестав керувати слухом, а по
тім, одриваючись поглядом од вікна, взяв на долоню смужку
стрічки, щоб прочитати пропущені вухом слова-

Апарат передавав:
Двадцять першого січня, о шостій годині " ятдесят хви

лин...
Телеграфіст швидко записав прочитане і, кинувши стрічку,

підпер голову рукою й почав слухати.
... вчора в 1 орках помер... Телеграфіст повільно записує.

Скільки за своє життя прослухав він радісних печальних і тра
гічних повідомлень, перший дізнавався про чу>ке горе 11 іцастя.
Давно вже перестав вдумуватись у суть скупих обірваних фраз,
І'став він, як його апарат, механічною машиною; •’ІОВІ,П 11а СЛУХ
і переносив на папір рядки, не думаючи про ЇХ,ІІЙ зміст-

Ось зараз хтось помер, когось про це сцоВІіаають. Теле
графіст забув про заголовок: “Всім, всім, всі'1” " ’ адже і|о1’°
мозок керує слухом, і він тільки приймає чабу1,а10'ПІ ПР° по’
переднє. Апарат стукав:

... В-о-л-о-д-и-м-н-р 1-л-ь-ї-ч...
Переводив стуки молоточка на літери ста|’,1К телеграфіст.

Він сидів спокійно, трохи втомлений; десь Ш’мер ,,ки,'еі’
лодпмир їльїч -- комусь він запише сьогодні трагічні слова,
хтось заридає з одчаю й горя, а ,д.-1и нього їв' ”се '^ві
домі люди! Він сторонній свідок. Апарат Нщ-іл'і'.'4 ’'Раіши, рис
ку, знову крапки, знову риску, а він із пгііі‘'м,,х 'иіуків уже
склав першу літеру й механічно записав її .Ц бла11кУ: Че було
"Л”, за ним, так само механічно, піц лаппе-щ' ірУ1-' "р'”> ш'РУ’1
псі пильно ііивін "Н", двічі підкреслив пепеГ,,родкУ між 11а'
личками, зараз ’гаки прилучив до неї "р> рже автоматично
вловив останню "І І". 1

Апарат відбивав паузу, і телеграфіст ц і десптУ се
кунди .іупніиіпен поглядом на цілому, іщц1и.ціому "нм слові:

... “Ленін”.
Апарат стукав далі, але думка, що пнпі1;.ков0 "аск‘'чнла на

слово, знову вернулась до телеграфіста, в - .ніваючись од слу
ху, телеграфіст ще раз подивився на останнє 7і‘,в0 "ЛЕІ111 *’ ’

, - --••'-і‘ження фармерів і вказ
І вихід з нього.

Присутніх па мітингу не було
багато, але ті, мкі буди, були до
сить вдоволені.

Коли товариш скінчив свою про
мову, було поставлено кілька пи-

ітатіь, головно про Радянську У ■
(Країну, на які товариш давав шн-
Ірокі і вдоволяючі відповіді.
І Ми бажаємо, щеб в нашій місце-
Івості частіше влаштовувати такі
.мігший, бо з цього фармери мо-
Іжуть багато навчитися.
І Н. Мельннченко.

і В Італії жнива вже майже на
Іукінчениі.
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.-ін°сті ска>кеио|
але змінятимуть їх не ті, хто при кожній тр.'^і'і нікому не
атакує партію. Ми єдність нашої великої й молода
[дозволимо руйнувати. Ніколи не розколеться ^уазними тс-
гвардія. В неримиренній боротьбі з дрібноі'-'І ,ем0ГІІі
чіями, під прапором Леніна, ми прийдемо до 11 луцалі| оплс.

Панкратов сходив із сцени, а в партері гул11

ски.
* * * десять. Дубава

Другого дня у Туфтп зібралося чоловік 3 “
говорив стисло. , .-„пкова. Тут

— Ми 3 Школенком СЬОГОДНІ їдемо ДО Л‘Ч уВа-гись
робити більше нічого. Постарайтесь не розвор01 ■ 0,
лишається тільки чекати, як повернуться події- ’• ипйєтья, що спо-
росіиська конференція нас засудить, але мені ЗА
діватись репресій передчасно, більшіть виріши-13 '* 1,1 рі
вірити нас на роботі. Зараз Продовжувати боР°У ’ з
особливо після конференції, це значить — вИ.іеТІ^' 1арш, а
не в план наших дій не входить. Зараз важко Мір1 в‘Чи про
те, що буде спереду. Говорити більше, здаєті>сЯ’ 111 ПР° "Ю.
—■ і Дубава підвівся, збираючись йти.

Худий з тонкими, нервовими губами, СтароВєР00 Іеж Устав.
— Я тебе не розумію, Митяю, — заговорив він, трохи кар-

т^влячи й заїкуючись, — що ж, рішення конфсРс1,ці1 Д;ІЯ "ас

буде не обов'язкове?
його рвучко перервав Цвєтаєв:
— Формально — обов’язкове, інакше у тебе партквиток

однімуть, ми ось подивимось, яким вітром повів, а зараз ро-
іійдімбсь.

Туфта неспокійно ворохнувся на стільці. Школенко, хму-
лий і блідий, з синіми кругами під очима від безсонних ночеіі.І
сидів коло вікна й гриз піїті на пальцях. При останніх словах
Цвєтаєва він повернувся до тих, що сиділи коло столу.

— Я проти таких комбінацій, — сказав Михайло глухо,
раптом починаючи дратуватися. — Я особисто вважаю, що
постанова конференції для нас обов’язкова. Ми свої переко
нання обстоювали, але рішенню конференції мусі,мо підкори
тися.

Старовєров подивився на нього доброзичливо.
— Я це саме хотів сказати, — прошепелявив він.
Дубава повернувся до Школенка й навмисне грубо

цідив:
— Тобі взагалі ніхто нічого не пропонує. У тебе ще є

можливість покаятися” на губернській конференції.
Школенко схопився на ноги.
— Що це за тон, Дмитре. Я скажу просто -- мене

слова відштовхують од тебе й примушують продумати
рашні позиції.

Дубава відмахнувся від нього рукою.
. Тобі тільки це лишається — іди кайся, поки не пізно,
і Дмитро простягав руки Туфті й решті, прощаючись.

За ним незабаром пішли Школенко і Старовєров.
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Ця свиня також дістала нагороду на виставі в Брендои.

Яіви, яке дістало паї «роду на виставі в Ьрецдон.

Свиня породи ЙоркшаЙр (бейкон тайп).
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Число 29.
ФАРМЕРИ САС^?ЙНУ №

Для вашого здоров я
Написав наш лікар

Хвороба в Наслідок Пиття Забагато Води як

приходиться годувати

найголовніших ре-

Н. Руди.

'ссання

сас-;

0 ПОСУШЛИВИХ околицях

ЗДУТТЯ ХУДОБИ

ВІДОМОСТІ З РІЛЬНИЦТВА

минулого

Інститут Ріль-

поможуть всіми силами діткну-
тим посухою фармерам дістати
достаточну допомогу й на час

охо-
про-
пре-

Посуха в Піненії дещо змен
шить сподіваний збір збіжжя.

Едмопдо Росоиі, міністр ріль
ництва в Італії, заявив, що в
цьогорічних жнивах Італія збе
ре 292,000,000 бушлів пшениці.

і піп мільйони
до 40,600,186

В п’ятницю, 16 липня, фарме-
рн Західної Канади доставили
до елевейторіп 86,000 бутлів
проти 182,000 бутлів за той
самий день минулого року.

на Елис Боснел. Елис Боснел є
тепер дружиною Факса і суддя
визнав, що вона не може свід
чити проти нього.

молоко
на саме

посте-

ГОДУВАТИ ЛОША
САМОМУ

В поліційнім суді у Вінніпегу
провалилася розправа проти
др. Факса, посла до провіціо-
нального парламенту і провід
ника соціал кредитовців в Ма-
нітобі, обвинуваченого за пе-

по-
мі-
на

РОЗПРАВА ПРОТИ ФАКСА
ПРОВАЛИЛАСЯ

в стайні в чистій
мала б досить мі-

Від 1 червня до 5 липня ціни
на пшеницю в Ліверпулі нідско-
чили тільки 6 центів на бушель;
в Чікаго 9 центів; у Вінніпегу
23 центи; у Мпніенолис 25 цен
тів; у Кен.іас Ситі 9 центів; в
Ьуенос Айрсс (Аргентина) на 2
центи.

Іїрумгал, світовий знаток по
питанні пшениці, предсказуе,
що цьогорічний збір пшениці в
Канаді буде виносити 172,000,-
000 бутлів.

Доглядати лоша треба почи
нати ще передтим, як воно на
родиться. Насамперед треба по
дбати, щоб жеребна кобила бу
ла здорова і мала досить руху.
Легка робота для такої коби
ли, аж майже до часу, коли во
на має родити лоша, не пошко
дить її. Вчасі жереблення ко
била дуже рідко коли потребує
допомоги, але добрим прави
лом є час-від-часу подивитися
до кобили, яка в скорому часі
має жеребитися. Часами вона
якраз буде потребувати вашої
допомоги. Коли 'погода лагід
на, кобила може жеребитися на
пасовиську, але як погода хо
лодна, найкраще, щоб кобила
жеребилася
стоянці, яка
сця.

Одною з
чей підчас жереблення є догля
нути, щоб ніздрі лошаті були
прочищені. Часами ніздрі мо
жуть бути заблоковані і лоша
не зможе дихати. Як тільки ло
ша народиться, кобилу і лоша
треба залишити в спокою бо
дай на годину. Лоша само буде
вставати і вчитися ссати. Дуже
часто лоша сильно перемучу-
ють, примушуючи його встава
ти, як тільки воно народиться.
Як лоша не встане само за годи
ну тоді йому можна допомага
ти, але не скорше. Як воно сла
босильне і не може встати, дві
або три великих лошки цукру
розпущеного у горняті теплої
води можуть допомогти. Ма
ленька кількість молока від ко
били також може багато допо
могти.

Новий канал Москва-Волга,
одне з найбільших цього рода
технічних споруджень в світі,
стаі\ відкритий для вантажно-
іо і пасажирського руху 15-го
липня.

.V вівторок, 13 .ііішш, ціна на
пшеницю па вішіінеіській абі-
женій біржі підскочила вгору 5
центів на бушлі. І кшщренші
іржі в південній Маиітобі і
Сполучених Штатах були най
головнішими чинниками, що
спричинили таке значне підне-
сешіи ціп.

Засівам в ОН1ЄРІО грозить
Ушкодження під .І.н'агато дощу.

ній столовії! солі.
Що робиться, коли завелика

кількість цього хемікалу вихо
дить з тіла? Та особа стає на
раз дуже хворою. Вона почи
нає відчувати дуже сильний
біль в мускулах свого тіла.
Час-від-часу по мускулах пере
ходять судоргн (сильні корчі),
які крутять руки, ноги і ціле
тіло, спричинюючи дуже силь
ний біль і велику муку для осо
би, яка дістала цю хворобу.

Звичайно, коли ця хвороба
настає, треба покликати ліка
ря якнайскорше. —

Найкращий лік на цю хворо
бу є охороняти себе від неї на
перед. В дуже гарячі дні не
пийте дуже велику кількість
води. Коли ви таки хочете, або
мусите пити багато води, з’їж
те в той день ложечку солі
(звичайної столової солі). Це
дасть для вашого тіла біль
шу кількість солі, як це во
но звичайно потребує, — але

Збіжсві
четверга предскі

Р. О. Кромвел, збіжевий зна
ток в Сполучених Штатах, який
тепер перебуваєш Саскечевані,
каже, що. На 95 процент пшенич- худобина, якщо не дістане до-
ПАЇ П.ПАІПІ ПЛ ЛІНІЇ ПІП БЄТЛіЬОПлЦ.------- --------л ___  _

На щастя ця хвороба не є
звичайним явищем, хоч ми мо
жемо бачити за літо один або
два випадки. Ця хвороба зви
чайно постає тільки під час ду
же гарячої погоди.

В гарячі літні місяці, а голов
но, коли .приходять надзвичай
но гарячі дні, люди, що тяжко
працюють, п’ють дуже велїгку
кількість води через день. Це,
звичайно, спричинює те, що
тіло видає з себе більшу кіль
кість водії. Вода з тіла вихо
дить через шкіряні отвори
(піт), через віддихания і через
нирки (моч).

Але в нашому тілі через ці
лий час є дефінітивна рівновага
між водою і різними тілесними
хемікалами. На жаль, коли ви
пити дуже велику кількість во
ди, ця рівновага порушується.
Головно один хемікал виходить
з тіла у більшій кількості, як иа
це може позволити тіло. Цей
хемікал знаходиться у звичай-

Згідно з інформаціями
кечеванськбго департаменту
агрикультури Саскечеван не
буде мати цього року ніодної
стеблинки сіна для худоби.
Тому цей департамент звернув
ся до маиітобського уряду за
безпечити фармерів достат
ньою кількістю сіна на зиму.
Манітобський уряд закликає
манітобських фармерів косити
сіно у відповідний сезон, коли
вони хочуть корцетати з ринку
иа сіно в Саскечевані.'

САСКЕЧЕВАН ЗАПОТРЕБОВУЄ
СІНО В МАИІТОБІ

помоги, паде й гине від заду
шення.

Здуття спричинює те, що в
шлунку швидко нагромаджу
ються гази, але не можуть
швидко виходити на двір. От
же, здутій худобині треба дава
ти таку поміч, щоб якнайшвид
ше усунути гази зі шлунка.
Треба розтирати обидва боки
черева, головно лівий. Це най
краще’робити віхтями соломи.
Рівночасно треба опорожнпти
відходову кишку і впустити в

Коли .
лоша самому, це треба робити
так:

Вичистивши жолудок лоша
ті, як повиїце подано, йому тре
ба приготовляти молоко в та
кий спосіб: Змішайте одну ве
лику ложку цукру з трьома аоо
чотирьома великими ложками
вапняної води і додайте до цьо
го стільки свіжого молока від
корови, щоб було півкварти.
Це молока треба давати теплим
в маленькій кількості, щогоди
ни через кілька днів, вживаючи
один галон денно. За кілька
днів лоша навчиться пити з
пейла і тоді йому можна давати
більше молока менше разів на
день. Після кілкох місяців йо
му можна давати саме
від корови, але зміну
молоко треба робити
пенно.

Відлучити лоша від
найкраще тоді, коли воно вже
має від 4 до 6 місяців, але ній
його відлучати, воно повинно
вже добре їсти зернову мішани
ну з 2 частин вівса і одної ча
стини брену. На пасовиську по
винен бути маленький жоло
бець, де лоша могло б прихо
дити їсти зерно, коли воно за
хоче. Найкраще, щоб воно їло
зерно само, а не при кобилі.

В зимі лоша треба добре кор

мо перед загрозою смерті —
поло-)страшної голодової смерті;

Дальше — коли б па маїібут- 1
не посуха, чи інше стихійне не- ’

І щастя, навістило наші околиці,
моральне попертя навіщених
нині посухою фармерів буде
нам потрібне, щоб добитися
права на життя.

З цієї точки зору беручи,
кожний й сам бачить, що з усіх
околиць Канади треба висилати
писемні домагання до урядів
Алберти, Саскечевану, Маніто-

і би й до федерального уряду в
а | Оттаві, щоб ці уряди поспіши

ли негайно з потрібною допо
могою навіщеним посухою о-
колицям в харчах, одежі, взут
тю, кормів для живого скота,
медичною обслугою, насінням
і фондами на цілорічне навчан
ня в школах, а поза це треба
ухвалити закон про відложенші
плаченім довгів та залеглих по
датків (мораторій).

Мешканці навіщених посу
хою околиць не сміють лиша
тися самі в боротьбі за право
на життя, — боротьбі, яку вони
мають негайно зачати — а весь
трудящий загал Канади має їх
солідарно в ній піддержати.

д. Я. п.

Цьогорічний "йігіпіці ь
'•'раннії буде на 10 мілі.-
йонін бушлів бі.іь|ІИ|й як в ми
нулому році,

* * *
•• "ісценоі'гі Г-Н’аск, Саск.,

між 1 'Н'кечеваном
де ів'г.'Ла цілком

засів11' минулого
і11* наган зл и-

Ч'аіпщі
і Албергою,
’нннш.іа
і нжия через дна
ічній дощ. із ми.іь па південь

( і-'їсаск 111111.1.1° '“'перх 6 па
лів Дощу.

ця додаткова кількість солі
заступить ту кількість, що вий
де з вашого тіла в наслідок то
го, що ви будете вживати вели
ку кількість води. Чим більше
води ви п’єте, тим більше вона
змиває цього тілесного хеміка
лу і виносить зі собою надвір,
коли вона виходить з тіла.

Коли людина вже набула цю
хворобу, треба їй дати шклян-
ку води, в якій є розпущена ло
жечка солі. Коли за годину ча
су немає полегші, або як хвора
особа починає вонітувати і не
може затримати води в своє
му жолудку, покличте негайно
лікаря. Він буде примушений
Забрати хворого до госпіталю,
щоб впустити йому через жилу
розщин солі. Це звичайно ско
ро припинить корчі мускулів
і за короткий час хворий буде
зовсім здоровий.

Але багато легше і безпечні
ше є охоронити себе від цієї
хвороби ніж потім лікуватися.

експерти минулого
[ (азалії, що одна

третя яроїпшеїіпчі а стейті Мі-
несота, СИПА уникне ушкоджен
ня від чорної ір’кі- Ушкоджен
ня на рСшті дні третіх буде за
лежати від пог°Дй< Пшениця,
ШО уникне ушКОДИД'ШШ від Ір
жі є роду Течер.яКа е підпорна
на іржу.

неї 5 до 6 літрів теплої води з
розпущеним милом. Худобині
в рот можна вложити переве
сло з соломи насмароване дьох-
тем. Кінці перевесла можна
прив’язати до рогів, якщо їх
корова має. Жуючи перевесло.
худобина спорожнює пролик
і гази відходять. Після перев'я
заний в рот перевесла також до
бре вести худобину під гору
так, щоб зад був нижчий від
переду. Це примусить надутий ■
шлунок подаватися взад і вія
не буде тиснути на легені. Ху
добині буде легше віддихати
і гази будуть скорше відходи
ти.

В легших випадках здуття
багато допоможе поливання
здутого черева зимною водою.
Також вливання вапняної води
в середину худобини допомо
же звільнити витворені гази.
Вапняну воду приготовляється
так: до півкварти води дайте
одну ложечку вапна. Замість
вапняної води можна вжити
олію з льону, або ложку амоня-
ку на півкварти води. Нафту не
Дооре вживати, як це дехто Ро-
бить, 00 Часами, коли треба до
різати худобину, м'ясо з неї бу.
Де чути нафтою.

Перше молоко є прочигцую-
че і воно прочистить жолудок
лошаті. Коли через якусь при
чину лоша не дістане першого
молока, в нього треба пустити
задом теплої води з милом на
прочищення жолудка. Також
можна йому дати ложечку “ке-
стор ойл”. Коли він спричинить
гризь, то це не є нічого страш
ного. Гризь скоро минеться.

Гризь часами спричинюється
тим, що лоша дістає забагато
рухів (бігає забагато), або
тим, що кобила дає забагато
молока. Коли виглядає, що ло
ша дістає забагато молока,
треба кобилу здоювати кілька
разів на день і зменшити корм
для неї. Коли гризь таки про-
довжається, лошаті можна да
ти трошки спаленої муки або
сильної кави.

Вневдовзі після народження,
пупець в лошаті добре залити
йодиною, щоб охоронити йо
го від можливого зараження
через нечистоту.

Коли часами лоша стає сиро
тою, його можна дати до іншої
кобили, яка має лоша того са
мого віку. Дуже часто кобила
буде доглядати двоє лошат
і буде давати обом ссати. Але
коли кобилі давати 'кормити
двоє лошат, треба її багато
краще доглядати’ і до роботи
зовсім не брати. Часами, коли
КОбила НЄ ХОЧЄ прийняти Дру- и лм.чі .алікі ірі-оа дччлри
гого лошаті, можна обидвоє мити, подбати, щоб воно мало
лошата (Ті власне і чуже) зма- досить руху і щоб воно мало
стити молоком від тієї кобили, вигідне місце в стайні. Маючи
Тоді кобила скоріше приймеївсе це, лоша буде дуже добре
чуже лоша. (рости і-добре виглядати.

В п’ятницю, 16 липня, запаси
пшениці в елевейторах в Форт
Вил’ям і Порт Артур виносили
7,174,000 бушлі0 проти 29,734,-
000 бушлів рік тому.★ * *

Офіціальний підрахунок ви
казує, що цьогорічний збір
пшениці В Угоршпні буде ви
носити 68,000,000 бушлів проти
87,800,000' бушлі»
року.

За тиждень, що скінчився 9
липня запас канадської пшениці
зменшився па 2
бушлів, впавши
бушлів.

* *
Міжнародний

нііцтва в 1’нмі заявив, що цьо
горічний світовий збір пшениці
бу ге па 20 до ЗО процент біль
ший цього року як минулого
року.

В травні цього року Сполу
чені Штати Америки експорту
вали тільки 395,000 бушлів
пшениці. Рівнож вонц експор
тували 364,000 бочок муки.

Англійські млини зараз купу
ють найбільше пшениці з Індії
тому, що вона продається по
значно нижчій ціні, як пшени
ця з інших країн.

Департамент* рільництва в
Сполучених Штатах звідомляє,
що його офіс в Шангаю підра
хував, що цьогорічний врожай
пшениці в Манжурії, Японії і
Китаю, взятих разом, буде ви
носити 744,000,000 бушлів про
ти 869,000,000 бушлів минулого
рої.у.

ДО ПРАЦІ 8 МЙН1Т°БІ
втративщ^;;;

на знищених 11 , .. ’,А>
фармери СасК1”11’.' . ИІ>кДЖа-
ють шукати Пра“ ' (І,аРм»х
в Маиітобі. БаГаТ Л|ста-
ють працю в Д1іСТ,іСЯ]1,' ’^СІ,Д0'
ну по $25.00 Нй ’ . Іь' 3 (І)аР-
мерами їдуть і СИІ|ч, Щоб
заробити бода1'1 11 це,ІІІ» па
муку й убраній1 Ий^чму.

ЖАРКЕ СОНЦЕ ВИПАІШ
НАДІЇ ФАРМЕРІВ

Ноблвил, Сас|6 Велика
суха вже тривав тут цілий
сяць. ПшеніШЯ шдросла
один фут від землі і виколоси
лася. В городі багато насіння не
посходило, а теі,І110 зійшло, не
росте. В неділі0' липня, було
110 градусів тепла. Подувало
гарячим вітром, а опісля поча
ло треміти. ФармеРи сподівали
ся дощу, але він лише покра
пав. Термометр постійно пока
зує 98 градусів. Всьо в’яне.
Таке є в північнім- Саскечевані.
Цього року буде ДУЖе прикро,
коли в найближчих днях не
впаде дощ, щоб врятувати хоч
бараболю.

и‘ .--------------------З нагоди 16-го З’їзду ТУРФ- ють вилгяд иа збір хліба, не до-
Дім зараз до Вінніпегу приїха
ло більше число делегатів з різ
них місцевостей Канади і спе
ціальний репортер “ФЖ” гово- вігі уряду, вони опиняться- пря-1 реведення незаконної операції
рив з багатьома з них, щоб До- * г °
відатися про справжнє
ження фармерів і: посушливих!
околмодх .КлбЙртг., СаскеЧе'йа-'у1
ну і частини Манітоби. 1

Буржуазна преса подає про
це новинки — це правда — но
із усних оповідань делегатів і
делегаток з різних місцевостей
заходу виходить, що ці буржу
азні новинки невловні змальо
вують положення — прихову
ють й притаюють дещо, щоб не
викликати паніки серед діткну
тих посухою та їх знайомих 5
в недіткнутнх околицях, 1'
тим самим, щоб знеохотити
жертви посухи організуватися
з домаганням права на життя.

На ділі — після оповідань
очевидців — положення в наві
щених посухою околицях є дій
сно тривожне і ніякі “потішли-
ві” вісті буржуазної преси не
затушкують ані не зменшать
грози цього положення.

Також розмір цього стихій
ного нещастя є набагато біль
ший, як буржуазія старається
нам представити. Посуха
пила на ділі далеко більші
стори, як це подавала ця
са.

Положення фармерів в посу
шливих околицях дотикає кож
ного трудящого в Канаді, чП
він живе в околицях охоплених
посухою, чи в околицях, які ма
ють вигляд на добрі жнива.

Чому так?
Тому, що як ті з пас, що ма-

Не одному фармерові вже за
гинула корова в наслідок здут
тя. Понище подаємо деякі вка
зівки, як можна врятувати ху
добину від здуття.

Здуття постає в наслідок пе
реповнення шлунка пашою, що
здуває. Найбільше здуття по
стає тоді, коли корова пасеть
ся після теплого дощу або до
світа, коли зелень вкрита росо-
сою, бо тоді зелена паша швид
ко ферментує. Але здуття та
кож може постати з хвороби,
як, наприклад, з нестравності,
мотилцці й інших. В здутої ху
добини черево сильно здува
ється з лівого боку, худобина
стає дуже неспокійна і тяжко

[віддихає. В скорому часі така

ної площі на лінії від Бетлфорд
до Саскатуну не буде бапндера
цього року.
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жертви свідчать, що й вони ба
жають бачити перемогу народу
Іспанії.

Іспанський народ вступив в
другий рік завзятої і кривавої
боротьби проти дикого фа
шизму. За останній рік вій від
дав великі жертви в людях і
майні за справу всього трудя
щого народу. Бойовий клич
“Вони не пройдуть!” все го
лосніше лунає по цілому світі
і при допомозі всього чесного
і миролюбного людства іспан
ський народ переможе фаши
стів.

“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” ЛИПНЯ ™37.

Фармерськї делегати на про-
вінціональній річній конвенції
сісіеф в Саскатуиі з місцевості
Вал Мері, Саск., опрокинули
заяву Дж. Г. Гардинера, домі-
ніального міністра рільництва,
що нібито в їхній місцевості
фармери будуть збирати по 40
бушлів пшениці з акра і що во
ни будуть мати багато огоро-
дини. Конвенція, вислухавши
делегатів про дійсний стан в
тій місцевості, ухвалила резо
люцію, в якій скритиковано
Гардинера. Делегати заявили,

В понеділок, в 2.30 год.'попол'удні розпочалися з’їзди Укра
їнських Робітничо-Фармерських Масових Організації. Вже від
початку минулого тижня почали з’їздитися ,ю Вінніпегу деле
гати з різних сторін Канади, представники організованого укра
їнського робітництва й фармерства. Є тут представники також
під різних варстатів праці: від майнерів, сталеварів, лісових ро
бітників, легкої індустрії, фармерів з посушливих околиць, пред
ставники чоловіків, жінок, молсіїі, словом — представники від
української іміграції, яка сьогодні відограє важливу роль в
економічному і політичному житті Канади.

Всіх делегатів на з’їздах українських робітничо-фармер-
ських організацій, включно з членами центральних зарядів, є
2€9. З Західних провінцій делегатів є 53. Всі вони радять
над дуже важливими питаннями, які дотикають сьогодні кож
ного фармера і робітника взагалі, а українського зокрема.

Делегати радять саме в той час, коли на полях бою в'Іспа
нії скажений фашизм точить кров з іспанського народу. Там,
нз полях Іспанії борються проти фашизму також кращі сини
трудящого народу Канади, які зорганізували батальйон ім.
Мекепзі-Папіно і від якого наші з'їзди одержали привітання.
Не далекому Сході японський імперіалізм провокаційно роз
палює пожар світової війни; в Канаді видається рекордні суми
на збреєння; зривається реліф безробітним; ведеться бороть
ба за покращання-життя; в центрі уваги фермерських делега
тів стоїть питання допомоги знищеним посухою та капіталі
стичною господаркою фермерам. Перед усіми делегатами сто
їть питання розгорнення праці в напрямі’будування об’єднаного
фронту за поліпшення життя трудящого народу та боротьба
проти війни і фашизму.

Український народ Канади звернув свої очі на наші з’їзди.
Він надіється, що наші з’їзди підшукають усі болячки, які до
тикають його та вкажуть на цілющий лік. 'Делегати розібрав-
віи кожну справу зокрема, винесуть певні рішення, які стануть
рішенням всього українського народу в Канаді. Ці рішення
вони повезуть в маси.

Вітаючи делегатів на з'їзди українських робітничо-фар-
мерських організацій ми увірені, що з’їзди положать основу
для широкого мобілізуваиня мас до боротьби проти війни
і фашизму, до боротьби за- краще життя трудящого народу
та за створення народного фронту.

Кожного дня ці фаінист-
країип посилають фаши-
н Іспанії допомогу в лю-
різного рода воєнних ма-

Це не лише іспанські

Київська кіностудія почала на
днях і
“Запорожець
керівництвом
поносця Кавалерідзе.
дукції фільму
кращі артисти
і Грузії.

В Токіо ;
трамвайних
прогнаний і
товаришів.

НАЙБІЛЬША КОНФЕРЕНЦІЯ УКРАЇНСЬКОГО
ЧЛЕНСТВА КОМПАРТІЇ КАНАДИ

В першому тижні липня Ні
меччина купила від Румунії
1,850,000 бушлів пшениці.
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ським способом. Майже кож
ного дня фашистські аеропла
ни нападають на столичне місто
Іспанії, Мадрід, головно па ро
бітничі дільниці, скидають тяж
кі бомби, які, вибухаючи, вби
вають людей, нищать помеш
кання. Фашистам навіть не
здригнеться рука, коли вони
скидають бомби на дітей чи
сіють на них з кулеметів смерть
в той час, як діти бавляться на
шкільному подвір’ї.

Найбільшого і найбільш ди
кого знищення зазнало місто
Герніка, святе місце басків. Де
сятки німецьких аеропланів в
білий день налетіли на це місто,
тяжкими 500-фунтовими бом
бами нищили святині, вбивали
народ — чоловіків, жінок і ді
тей. Рятуючи своє життя на
род втікав за місто. Але й там.
дикі, жадні крови фашисти не
лишили його. Спустившися на
50 футів над землею фашисти
сіяли семртю з кулеметів.
Багато сотень невинного наро
ду було вбито, ще більше ра
нено. Святині баскського на
роду знищено, місто зруйнова
но до тла.

Іспанія зазнає страшного зни
щення. Ген Франко наймленим
військом, цапів дикими мавра
ми, кримінальниками, яких' він
привіз з Марокко, за активною
допомогою фашистських країн
І Іімеччіши і Італії докладає всіх
сил, щоб знищити Іспанію, по
корити іспанський народ, який
хоче волі, запрягти його в яр
мо фашизму. Німеччина і Іта
лія щедро і беззастережно до
помагають іспанським фаши
стам докопати цього ганебного
діла.
ські
сгам
дях і
теріа.іів.
фашисти воюють проти іспап-

до тенту старинне місто басків
Герніку.

2 ТРАВНЯ 1937 р. — Лоялісти
затопили фашистський корабель
“Еспанья”. \

15 ТРАВНЯ 1937 р. — Зрези-
гнував уряд Лариї Кабальєро.

18 ТРАВНЯ 1937 р. — Хуан
Негрін сформував новий уряд.

31 ТРАВНЯ 1937 р. — Німець
кі воєнні кораблі збомбар чували
іспанський порт Альмеріїе.

21 ЧЕРВНЯ 1937. — Більбао
після кількамісячного бою впало
до рук фашистів.

З довшою привітною промо
вою виступив Сем Кар, в якій
він підкреслив потребу поси
лення боротьби, за асекурацію
від безробіття, за реліф для ро
бітників і фармерів, головно
в посушливих околицях, за по
требу будування трейд юній і
несення допомоги іспанському
народові,

З привітними промовами ви
ступали також товариші: М.
Настає — від Комуністичної
Партії Спол. Штатів; Д. Каш
тан — від Центрального Комі
тету Ліги Комуністичної Моло
ді; І. Стокалюк провідний
член компартії і організатор 18
днетрпкту Юнайтед Майп Вор-
кере оф Америка; Джнм Лнте-
рнк прбвіпціоіїа.тьнцй секре
тар Компартії Манітобн і посол
до маиігобського парламенту;
М. Попович і інші.

В дискусії на донові іь взяли
участь поверх 70 делегатів.

Конференція вислала па ім’я

’>.»Ч фармерів,
ьупі цей ції .ц,

' ІИ МОЖЛИВО це

Довгії. Яке болюче це слово для фармерів! Ми не

зібрати ському фронті.
‘ 22 Г2г'Г?”ГІ ’по’’ ~. — Рештки
(розгромленої італійської армії за-

Уряд бираються до Сараї оси.

продукцію кінофільму
------- за Дунаєм” під

режисера-орде-
__  У про-

візьмуть участь
театрів України

скажім, 5 чи 10 років, іобіо і.п.ий кікоіі. сц
. - ■■•' і їй п іі.і.гіпіц доіькшіх ратіп і ніхто

застрайкувало 1,500
робітників проти

від праці їхніх 5-ох

В суботу і неділю, 17 і 18
липня, відбулася у Вінніпегу
Всекраєва конференція україн
ського членства Комуністичної
партії Канади. На конференції
було поверх 150 членів і члеп-
кинь. Між цими багато молоді.
Це була найбільша конферен
ція українських членів компар
тії в історії Канади-

Тов. І. Боіїчук виголосив вії-
черпаючу доповідь ”Ро життя
і боротьбу українсі,К0І'° народу
та участь в цій українських ко
муністів. Він підкі’сс,,ин важли
вість організування НеОрГаїІІЗО-
ВаїІИХ, Потребу збІ.ІЬШЄ11НЯ ц;1р.
тіГпюго членства, |ІІ°5 повести
боротьбу за крані1’ життя тру
дящого народу. І'ош’вшиї на
тиск він клац па потребу єдпо-
1’ТІ усіх Поегуп<н||іх С-,СМЄНТІВ.

т-ку лк>дпіІа
важить- менше

--'а вдихне

ЕАЯМЕЙ’5 ЬІ ЕЕ
Ряімтїо дно гиоиіанжо швекіл от тнк Монкеав аічс Еапменв Рмвиївніма

Аааосілтіом. кімітво. а зоінт втоск сомраму. імсонронатбо иносп тнк ьаууіі ог
МаИІТОПА. АГ ІТ8 НЕАО ОРРІСЕ АКО РЕАСВ ОР ВІІ8ІНЕ88, ДТ ТНВ СОЯМН ОР РШТСНАПО
Дужки* амо МсСнксоя Зтнежт. їй тмж Сігг ор \А/іккірео, Макітова.

$2.00

У вивозі кукурудзи, льняно
го насіння і м’яса Аргентина
посідає періщ' місце' в світі.

•ь

ЩО в їхній місцевості Є ТІЛЬКИ
два чи три добрі городи і що
засіви пшениці дуже бідненькі.
Загата, про яку говорив Гар-
динер, не була наповнена во
дою ще від весни і вона не ду
же багато принесла користі.

Заяву про те, що фармери в
Вал Мері, Саск., будуть мати
добрий врожай і городи Гар-
дниер зробив після того, як він
переїхав через посушливі око
лиці Західної Канади минуло
го тижня. Він думав бодай те
плими словами потішити фар
мерів.

18 липня минув рік від того
часу, як фашисти в Іспанії на
чолі з ген. Франко, за актив
ною допомогою Німеччини і
Італії смішили заколот, зброй
но виступили проти народом
обраного уряду і цілого народу
Іспанії.

Історія не пам'ятає більш ди
ких, більш звірячих вчинків,
яких допускаються фашисти.
Аероплани Німеччини напада
ють на села і міста Іспанії, ски
дають бомби, вбивають невин
них жінок і дітей. Страшному
знищенні підпали десятки міст
і сіл, сотні жінок і дітей були
замордовані найбільш дикун-

| Канада також не оставалася
під цим зглядом нозаді. Слав-

пійськ тавоєшіог03111*11’1^1’1 Н'711""1 ДР- Г>стун був одним з Пер
ме.... піп і Італії Ф3,1іН.СТаМ ил:1'||1|1,х- який виїхав туди, встаїїо-
лося захопити бі-іьи1ість теРи'|вив кровопереливпу станцію і
торії Іспанії але ця 'геР11ІОРІя врятував життя сотням солда-
є рідко заселена
більшість насе.чеі|,ІЯ “ ІІІД 'Р51'

і таким чином,тів. Понад 500 канадців ство
рили там бригаду ім. Мекензі-
Папіно і зайняли одно з важ
ливих місць на фронті бороть
би проти фашистів. Деякі з
них вже віддали своє життя за
демократію. Інші не жаліють
його також віддати, коли цьо
го буде вимагати потреба.

Канадський народ співчуває
своїм братам і товаришам в
Іспанії. Усі поступові люди, усі
демократи, усі, кому дорога
свобода, хто ненавидить фа
шизм допомагають грошевими
датками боротьбі іспанського
народу. Вже зібрано і вислано
тисячі доларів на допомогу да-

I родові Іспанії, а остання кампа-
■і нія за зібрання грошей па за-

Ікуплешія і вислання ще одного
- 'амбуліїнсу свідчить прекрасно,

дом народного фронту. іщо кянядський народ стоїть
Іспанський народ всеціло сто-, всеціло по стороні сил уряду

їть по стороні обраного ним у- народного фронту, бо замість
ряду народного фронту. Жер- °Д|1010 амбулансу зібрано гро-
твуючи своїм життям, він геро- ш* 11:1 висилку двох.
ічно обороняє свої права, де-, Українські- фармери також
мократію перед дикою пава- дають свою частину. Поквіту-
лою. Навіть в захопленій за- вання в. нашій газеті на доїїо-
гарбниками території часто ви- мбгу народові Іспанії, їхні щиоі
бухають повстання проти ска
женого тецопу.. проти знущан-
ня над невинним народом. Ге
ройства, щоі.їх докопує іспан
ський народ подивляють світ.
Історія не знає більш героїчних
подвигів над подвиги
ського народу.

Слід, відзначити, що
ротьбі за „демократію
ський народ- не самий.
допомагають миролюбні
пові народи всього світу. Кра
щі сипи трудящого народу різ
них країн добровільно виїхали
до Іспанії, щоб з гвинтівкою з

І Гіосиф Сталін народився
|1879 року, тобто 8 років пізні
ше під Леніна, в місті Горі,
Тіфліської губернії.

ф « ф
Експорт Німеччини в 1936

році внпоенлн тільки полови
ну тої о, що в 1929 році.

’ ФЕРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
яасопнс «ля українського фармерства в Канаді — виходять кожної середи.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заіикорпороваис
л Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекГрсгор, у Вінніпегу, Май.

|СПдиський на- руках, своїми грудьми боропи-ського народу. (|)1іи1|ІЗМ Т;1К ти демократію, і навіть, коли
род ненавидщь^ ненавидять' буде вимагати потреба, віддати
же само, як її1’ Це озбрс-Ісвоє життя. Вони створили там
народи іішіпх М1' ..11Н __ І іімеч-1 інтернаціональні бригади, які
єні фашистські КР Ь загарбати вславилися вже героїчними по-
чииа і Італія -^ 'ширити свої'двигами, головно в обороні
Н'О країну, щоб і па м і
впливи на захоД1 , І
Середземному М«І”' .ул і111|1

При допомозі ' . •

дані мож.ііі 'іХозє Діаса, іч'крегарн Комиар-
'1<' ...... дії Іспанії, привітну те.кчраму

І іспанському пародоні і бійцям
канадського батальйону Мо-
кен.іі -1 іаніно прирікаючи свою
допомогу у їхній боротьбі про
ти фашизму. Телеграму повні
стю помішуємо на іншому міс
ці цього числа. І

1937 року
Істах і селах Радянської У..,...
нн встановлено 4,000 нових ро
дильних ліжок.

Пожива,
за День, £
п°иіі'ря, 1цо"щ),‘,'
’а то,і самий час

п- 1,1 іі-іьі.ц можливо, але юкончг
іакон про скасування іовгпі оотан

році населення Іїарн-
...л 2,800,000. Врахо-

.'редмісгя, населення
поверх 4,000.000 осіб.ф ф *

На фармі в Кеду, Саск. вро
дилося минулого місяця ка
чатко з 4 ногами. Качатко ще
досі живе її здорове.

д __ В іспан- ти захопили від лоялістів Толедо.
вибух збройний І 2 ЖОВТНЯ Р; Фашисти
------ - .-„.„ямсько- наступають на Мадрід.

І 6 ЖОВТНЯ 1936 р. — Тим Бак
'апелює з Іспанії за допомогою іс-

I- папському народов1.
в | 21 ЖОВТНЯ 1936 р. — До Ка-
і- ііади приїхала делегація іспан-

СЬКОї и| 6 ЛИСТОПАДА 1936 р. — По-
й чаток облоги Мадріду.

І 18 ЛИСТОПАДА 1936 р. — Ні
меччина і Італія визнали фашист
ський уряд Іспанії.

•рою. І 24 ЛИСТОПАДА 1936 р. — Ло-
_ 2 — Сан Са- ялістн ввійшли до Овієда, зводя-
перейшли до рук [чи з фашистами завзяті бої.
здуїпешія фашист-) 1 ГРУДНЯ 1936 р. — Викрито

Фашисти одер-1 фашистьке кубло в фінляндсько-
— му посольстві в Мадріді. Уряд до

магається відкликання амбасадо-
ра Фінляндії.

15 ГРУДНЯ. — Фашисти зато
пили радянський корабель “Ком
сомол”.

11 СІЧНЯ 1937 р. — За час вій
ни до тепер лоїїлісти збили 220 фа
шистських аеропланів та полони
ли 50 німецьких і італійських льот
чиків.

8 ЛЮТОГО 1937 р. — Фашисти
з допомогою італійських, солдатів

З БЕРЕЗНЯ 1937 р. — Лоялісти

... ч'.іхували, що тем-
і поверхні сонця дося-
9,000 градусів Фарен-

жб.дніії з найважливіших
'алістнчнпх країн сільське

господарство не зведене на та
ке незначне місце, як в Англії-
У сільському господарстві зай
нято лише 7.5 процент самоді
яльного населення.

-ч- «Xі

Щоб випродукувати
тонн паперу, погрібно 2
25,000 галонів водії.

не мав би прана присилувати їх до цього ин пр111'’1'11 ,'.1’Х І'ок|1’-
Фармерам вже остогидли ті різні колектори, >іьі, я1' 11 ’ і'”11” м>‘
хи, пхаються до фармера. Вижени такою ко.я’1'1"1'3 о и"1_мп
дверми, а вій пхається до хати другими. Вони ш' х0'1.''11’ 1,а
чині на споїм подвір’ї тих колекторів. ’ х,„
вість фармерам подумати самим про сео/., цр‘» |,п!1,е,ип1
своєї господарі.и, про шіхоїщіпщ родини, а цс ч’””" омаіп
про довгії і з них ніколи не ші.щ.ппн, а іі.щшік11 носгіті"
лала.штії.

Ось для чоіо потрібно лмешпеїшн, ц 1о ц 1к.н'У1,'ш,,и л""'
гін. Осі. для чого потрібно мораторії ца дощи, ІЦ"
іевср перс і фермерами дуже важливим іпітаїїШ1*’:. п1"аи‘
нн п.вчір.іє пі ївшої серйозності цього рокуЩм більше томі,
що цьогорічний хрож.ііі буде IV і.е мілершні 1''"' ‘І'''1"’1'1'"
поївшій иапісіцтн об\ шаною сплою на \рЧ1п і в’їніїнсн учс-
ипші п житія ільих лакоіііп, чиї ііідііові'щ.іи о вимогам фар

мерів.

І Товариство Український Ро-'бітішчо - Фармереькінї
І(ТУРФДім) нараховує
|Ц>5 відділів (в чому 4 товари
ства) з загальним членством
1,409. За останнього півтора
року ТУРФДім зросло на 31
відділ. З того 14 нових відділів.
зорганізовано в Саскечсвані.

18 ЛИПНЯ 1936
ському'Марокко г „
виступ фашистів проти іспансько-
го уряду. Відбуваються бої в Ель^
Араїїп, Ксар і Мел’ла.

20 ЛИПНЯ 1936 р. — Хозе Гі-
раль організував третій уряд в
протягу 24 годин. Фашистські за-|- , „яподу.
колоти в головніших містах зду-. -----— .
щепо.

23 ЛИПНЯ 1936 р. — Урядові ч
війська наступають на Бургос ' |
Толедо. Порт Малага перейшов до (
рук урядових військ. В Мадріді
роздано населенню зброю.

25 ЛИПНЯ 1936 р. ■ '
бестіан і Ірун перейшли до рук
лоялістів після :.
ського заколоту.
жали велику фінансову піддержку
від іпоземнцх капіталістів.

28 ЛИПНЯ 1936 р. — Фашисти
облягають Сан Сабастіан.

29 ЛИПНЯ 1936 р. — Розстрі
ли лоялістів в захоплених фашис
тами місцевостях: в Ля Лінея стя
то голови 100 робітникам.

І СЕРПНЯ 1936 р. — Німецькі
воєнні кораблі скопцентровують-
ся біля Іспанії. Італія і Німеччина
постачають фашистам аероплани.

2 СЕРПНЯ 1936 р. — Уряд
Франції проголосив свій центра- захопили Малагу.

• л ... . ... , , О г’ОПП”214а 105}літет до шини в Іспанії. Французі*- ------- ------- в .
кі робітники спішать на допомогу вступили в передмістя Толедо.
лоялістам. 15 БЕРЕЗНЯ 1937 р. — Пораз-

8 СЕРПНЯ 1936 р. — Радянські ка італійської армії на гвадалахар-
робітнки зобов’язалися зібрати ському фронті.
200,000,000 карбованців на допо-| 29 БЕРЕЗНЯ 1937 р.
могу іспанським трудящим. |пП.гппМЛміпї італійське

11 СЕРПНЯ 1936 р. — ....г--------- .
Англії планує блокаду Іспанії, І 27 КВІТНЯ 1937 р. — Німецькі
щоб ізолювати її від решти Евро- фашистські аероплани зруйнували
пи. Початок сформування коміте- .......... '
ту неінтервенції.

29 СЕРПНЯ 1936
ється реорганізація
армії.

5 ВЕРЕСНЯ 1936
вано новий уряд Іспанії на чолі з
Ларго Кабальєро.

17 ВЕРЕСНЯ 1936 р. — Лояліс
ти облягають Альказар.

26 ВЕРЕСНЯ 1936 р. — Альва-
рес дель Вайо, іспанський міністр,
в Лізі націй нап’ятнував угоду не-
інтервенцїї.

28 ВЕРЕСНЯ 1936 р. — Фашис-

- п0‘милимося, коли скажемо, що лише дуже малий процент фар-,
мерів не мають довгів, не думають про них. В кожному разі ті
иемногі фармери не належать до бідних фармерів. Величез
на маса фармерів в усіх трьох провінціях задбвжеиа на вели
чезну суму різним моргеджовим компаніям, банкам, компаніям
рільничої машинерії, сторникам, словом — усім, хто лише по
зичав фармерам, головно в останніх роках. І ці довгії лежать
тяжкою каменюкою па плечах фармерів.

Тисячі фармерів вже стратили зовсім надію виплатити свої
. довгії. В багатьох випадках довгії набагато перевнщають

вартість фарйи та фармерського устаткування. Посуха, іржа,
град, мороз, низькі ціпи на фармерські продукти в останніх
кількох роках набагато погіршили положення фармерів. Фар
мери не були в силі сплачувати довжні рати. Зростали про
центи, збільшувалися довгії.

Цього року знову нема надії на сплачення довжних рат.
Посуха знищила засіви і поставила перед фармерамн питан
ня далеко важливіше від довгів, питання —• як жити? Як пе
ребути зиму, в що одягти свої діти, щоб післати їх до шко
ли, ‘ч:м перезимувати худобу?

Але вірителі не будуть зважати па такі питання. Різні
компанії хочуть мати постійно свої зиски. Мало того. Вони
хочуть, щоб їхні зиски постійно збільшувалися. 1 саме для
цього нони будуть натискати всією силою, усіми засобами,
щоб видерти під фармерів те, що їм ше лишилося, чого до
нього часу не знищила посуха, не забрали різні галапасп. За
раз після жнив, не робить різниці, що цього року будуть ду
же погані жнива, підуть агенти різних компаній і будуть гиг
нути під фармє'рів все, що їм під руки попаде. Хто клопо
четься тим, вві фармер не має? Хто клопочеться тим, що
фармер лішшться без засобів до жит ія?

Іеііер таке положений, що немає жодного вигляду па те,
Що фармери н иайб.іищих кількох роках матимуть можли
вість плані ні доти. Вони ж зовсім знищені. Це ясно кож
кому. Цю правду ііризпаїоть навіть буржуазні еьопомісги. А
і о.ш т.тк, н> треба зарадити фармерам, доцомогні їм ви

• нн Ге Відні, в яку їх запхали капіталісти та різного
А що донці являються великим іягарем на

Ці пі о напрошує іт.ся .іої ічіііііі впчіоіюк:

БиЬзсгірііоп рег уваг ..............................

Тсіеріюііе: 51465

Розіб’ють вони свої фашистські лоби об стійкий мур героїки, єдності
й завзяття іспанського народу.

$2.00

Е А К М Е К ’ 8
Сог. РгіІсИагб Аує. & МсСге^ог Зі.

ЬІГЕ
ХУіпшре£, Мап., Сапайа

кг Редакція за оголошення не відповідає



Сторона 5-
Число 29.

ОЛОЖЕННЯ СЕЛЯН

ДО НОГО НАЛЕЖИТЬ ЗЕМЛЯ В ІТАЛІЇ
2

Ми

тим самим привернути урожай-

Фармери Домагаються Допомоги

ЦІНИ НА ПШЕНИЦЮ

В- Вігинс.

мшально
ші, якої
провінції

Великі землевласники
Середні землевласники
Дрібні землевласники
Карликоваті землевласники

І В цій боротьбі за пшеницю
’ АІГАГІ/ЗГЧ'І’ІГ гггшоїі'іті

покорі до фашизму.
Всупереч того, що Муссоліні

вдає приятеля селян, він не мо
же похвалитися бодай одним
законом, який був би в інтере
сах біднішого селянства. А нав
паки, великі землевласники ко
ристуються різними привілея
ми, а селянам і робітникам за
бороняється навіть говорити
про політику і політичні спра
ви. Щоб втихомирити зроста
юче невдоволення вдома, Мус
соліні кривавою масакрою за
гарбав безборону Етіопію. Але
навіть цей кривавий маневр не
відвернув уваги італійського
народу від великих злиднів в-
дома. І зараз Муссоліні знову
провадить війну, Цим разом
спільно з Гітлером, проти іспан
ського народу, 1110(5 накинути
йому фашизм.

процент з них Є менші як 2
иів акри, а 55 процент є від
і пів до 25 акрів. Понижче по
даємо табличку, яка показує,
хто є власником землі в Італії.
Табличку подаємо за цифрами,

На найкраще осягнули більш
іптензивним фармеруваиням і
покращанням сільського госпо
дарства. Але не цим шляхом
рішив Муссоліні збідьшити
продукцію пшениці. Він рішив
це зробити коштом інших збі-
жевих культур і коштом інших
галузів сільського господар
ства.

І Іаслідкп цієї пшеничної про
грами “Журнал Фармерської
Економії” підсумовує так:

“Кошт цього досягнення
(збільшення продукції пшени
ці) є серйозне подразненім
агрику.іьіуріїої рівноваги кра
їни, можливе імеишешні про
дуктивності землі в майбутньо
му, бепютрібна втрата закор
донних ринків для експорту
рільничих продуктів, які мож
на продукувати дешевше, як
ншеннцю, і піднесення кошту
ЖИТІЯ для сільською і місько
го населення.”

В додатку до чисельних по
датків віт продажі, які ната
ють головно па плечі дрібних

Великий податок на кози і на
споживання м’яса ще більше
зменшив приходи селян, що го
дували живий скот. Офіціальні
цифри виказують, що імпорти
живого скоту, масла і вовни
почали значно зростати від
1925 року. Яйця, колись важ
ливий продукт в італійській
продукції, тепер імпортують ДО
Італії.

Більшість родючої і виробле
ної землі в Італії є власністю
кількох великих землевласників.
Найновіший перепис в рільни
цтві з 1930 року виказує, що
дві третіх всієї землі є влас
ністю 9 процент землевласників.
З 4,200,000 фармів в Італії — 36

селян і робітників, італійські
фашисти притримуються полі
тики оподаткування селян за
мість великих фінансових кор
порацій. Одним з перших кро
ків фашистського режиму булл
ввести поний асеемент всього
сільського майна. Податки, на
ложені на всі фарми-господар-
ства, значно ібільшилиея, але
найбільше воші збільшилися
па землі дрібних селян. В до
датку до цього запроваджено
дискримінацію прощ дрібних
землевласників в тому, що да
ється опуст и податку д ія тич
"селян", що наймають робітни
ків іо праці. О і же, великі лем
ленлаеішки, які наймають сон,ці

Ми дуже часто чуємо, що
уряди не мають грошей на одну
чи другу справу корисну для
фармерів і робітників. Тут ми
бачимо, що воно не так. Гроші
є, тільки треба, щоб уряд опо
даткував приходи великих ком
паній і за виручені таким чином
гроші уряд взявся за поліпшен
ня життя трудящого народу. Бо
тільки подумайте: невеличка
горстка капіталістів за один ли
ше місяць зібрала до своїх ки
шень понад $70,000,000.
певні, що й в інших місяцях во
ни мають також величезні при
ходи. Коли б уряд оподатку
вав ці приходи, скажімо, навіть
на половину, то цим ніяк він не
скривдив би капіталістів.

•Кожному ясно, іцо такий
крок, тобто оподаткувати бага
чів доконче треба зробити. Зі
виручені гроші можна зробити
дуже багато добра для трудя-

Можна, напри
клад, побудувати іригаційні за-

Японські імперіалісти неї
від сьогодні роблять захо- у
ДИ спровокувати Радян-гЬ'А
ський Союз до війни свої-; ■
ми частими атаками на ра
дянську прикордонну сто
рожу. НА ФОТО: 125,000
чол. японської піхоти в
Манчжурії під час “манев
рів” переходить р'ку близь
ко Сибірського кордону.
Між такими японськими
солдатами на “маневрах” й
радянською прикордонною І "
сторожею відбуваються ча
сто сутички.

В перших днях липня, в той
час, коли в південному Саске-
чевані бушувала сильна поро
хова буря, а температура до
сягла до 110 градусів, 15 фар
мерів з посушливих околиць
прибули до представника фе
деральної комісії для регабілі-
тації посушливих околиць в
Ріджайпі, щоб довідатися про
плани уряду регабілітації по
сушливих околиць і домагати
ся допомоги. Вони дали ряд
вказівок урядовому представ
никові що треба зробити, щоб
зарадити теперішньому загро
зливому становищі в наслідок
посухи. Ці фармери були де
легатами па річну провіпціо-
па.тьну конвенцію Комуністич
ної партії, яка тоді тількищо
закінчилася.

"Ми можливо не витратимо
всіх грошей призначених для
нас цього року, сказав мр.
Мани, федеральний агрікуль-
турний дорадник. Легше є ді
стати гроші, ніж бути певним,
що воші будуть зужиті розум
но”, коментував пін.

Делегацію фармерів запев
нено, що коли котрпйбудь
фармер, або громада фармерів
схочуть наводнювати землю,
копати водопроводи, насаджу
вати дерева, насівати траву,
хай поїш напишуть до цього
офісу, звідки дістануть негай
но допомогу. Уряд заплатить
за всі потрібні матеріали на
будову ним одобреного кож
ного водяного проекту і та-

Як прожинається селянам у
фашистській Італії? На цю
тему дуже мало пишеться в
буржуазнії! пресі. Замість то-

Фашизм почав примушувати
італійських селян продукувати1 експерти признали, що збіль-
більше пшениці. Фашистські'шення продукції пшениці мож-
пропагандпети придумали кли-і ------------------- .................
“Боротьба за пшеницю” і ви
сунули'його селянам, заклика
ючи їх виграти цю боротьбу.
За словами Карла Т. ІПмідта, в
статті домішеній в журналі
“Журнал .Фармерської Еконо
мії” від: листопада 1936 року,
замордування популярного со
ціалістичного депутата, Матес-^
ті, агсіггамй їЛуссолпіі -гакоя^ Боротьба за пшеницю по- '
'-------- ■'-------- ' -------- -----  волі почала ставати кампанією '

виключно для збільшення про
дукції пшениці без огляду які
наслідки це буде мати на про
дукцію інших сільсько - госпо
дарських продуктів, потрібних
для населення країни. Продук
ція інших сільсько - господар--
ських продуктів значно змен
шилася, а деякі продукти ціл
ком залишено продукувати. Ре
зультат: в італійському сіль
ському господарстві постало
велике безладдя. Селяни, які

і не могли продукувати пшениці,
• стрінулися з великими трудпо-
і ідами.

Найбільше потерпіла продук
ція живого скоту. За офіціаль
ним підрахунком уряду виказа
лося, що від 1926 до 1930 року
число голів худоби зменшило
ся на 12 процент; число робо
чої худоби зменшилося на 12
процент; число овець — на 19
процент; число кіз (корови

В капіталістичних країнах є
так, що коли один клас бідніє
то другий клас багатіє. Це за
кон капіталізму і фармери ма
ли пагоду нераз переконатися
в правильності такої характе
ристики на своїх власних пле
чах. Розуміється, що за капіта
лізму не може бути й мови про
те, щоб робітничий клас, тру
дящий народ в цілому, багатів,
а капіталістичний клас, щоб
біднів. Такого явища не було
і бути не може. Коли бідніють,
так це бідні, а рівночасно кош
том бідних багатіють багаті.

Ми вже нераз писали в нашій
газеті, подавали цифри, якими
показували, як дуже скоро зро
стають зиски різних капіталі
стичних підприємств в той час,
коли трудящий народ терпить
недостатки і залазить у все
більші злидні. Криза? Для ко
го? Для трудящого народу.
Капіталісти кризи не знали і не
знають. Для них проспериті,
бо вони збирають багато біль
ші зиски тепер, як за так зва
них добрих часів. Мало того.
Вони ще й дістають допомогу
від уряду, бо мовляв тепер
тяжкі часи. Хіба ж ми не па
м’ятаємо того, що уряд-Бенста
дав сіпіарові $60,000,000 без-
процентової позички в формі
допомоги?

Цього року панує велика по
суха. Тисячі фармерів знищені
посухою і не мають жодного;їм хотілося.

лях. Чи уряд оподаткує бага
чів, це у великій мірі залежати
ме від того, як до цього пи
тання поставиться широкий за
гал трудящих мас. Одне можна
наперед з певністю сказати, що
уряд добровільно цього не зро
бить, хіба він почує натиск ор
ганізованої і спаяної сили тру
дящого народу. С. П.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТІ1937.

Удярішк-сійхаїювеці. я. і’0)1,1аі
)Ч"1 11011010 доменною НІЧЧЮ 1ІО ч , ’
Д іерЖНІІСЬКОІО 1! Дніпре і1,100 до 1,200 ишн .юлііа денію <ЬКу’ ш’Р<’'‘’пжщ-

в своєму ПОСІДАННІ
включаючи рептівпиків і “шир-
кроперів”, обіцювали забрати
від поміщиків великі земельні
володіння і поділити їх між

го буржуазна преса в кожному дрібних і малоземельних селян.
Прийшовши до влади, Муссо-
ліиі цілком зігнорував цю свою
обіцянку. Як який селянин від
важився запротестувати проти
цього, Муссоліні дав йому таку

у", що в більшості ви
селяв, які несподівано опипи- падках такий селянин вмирав у
лиея в Іспанії. Ці селяни, виїж- великих болях.
джаючи з Італії, думали, що1 Таксамо як і в Німеччині, го-
вонп їдуть на “багатющу зем- ловною ціллю італійського фа-
лю в Етіопії”, — але, всупереч шпзму на аграрному фронті є
обіцянок, Муссоліні не вислав стати на самовистачальну базу
їх туди, а транспортував їх до і цим самим зміцнити свою мі-
Іспанії, де їх багнетами приму- літарну силу. Замість імпорту-
шують боротися по стороні вати пшеницю, яка становила
Франка проти демократичного найважливіший товар в імпорті
уряду, вибраного іспанським Італії, Муссоліні тепер імпор-
народом. ртує воєнні матеріали. Італій-

Перед приходом до влади, ський ринок на пшеницю став
італійські фашисти апелювали закритий для американських
до селянства за підтримкою, продуцентів пшениці.

“БОРОТЬБА ЗА ПШЕНИЦЮ” СКРОПЛЕНА
КРОВ’Ю СЕЛЯН

За цей період 1'1,СпЛ0 Ре,ІТІВ1"-
ків і ширкроП1’!11 Рос>іо на
400,000 - це збільшення числа
рептівпиків В І'1''1'111 Р1В^ЯЄ1ЬСЯ
ДО збільшення ЧІІС''1'1 репгівни-
ків в Сполученії'41 татах Аме
рики, які маіоТІ’ процент
більше селян, І|К галія.

Фашистський УРЯД Італії зр0.
бив заходи, які >іе тільки зни-
жили приходи але також
знижили їхній соціальний рі
вень. Офіціальні У1 °Ди рентів-
ників, подиктовпи* державою,
МОЖУТЬ бути н сИЛ* ТІЛЬКИ один
рік. ’ Рентівник не може забез
печити себе довше як на рік.
Значить, фашистський уряд ле
галізує незабезпеченість. Ці
угоди для рентівників мають
багато небажаних вимог. Вони
є так зроблені, щоб відновити
кріпацькі відносини у володін
ні землею.

вигляду па майбутнє. Тисячі
акрів урожайної землі перемі
нилися в пустиню. Фармери на
ходяться над безоднею. Але з
той самий час капіталісти на
громаджують величезні зиски,
виплачують мільйони доларів
дивідендів своїм шеровцям, ін
шими словами сказати вони
розподілюють між себе мільйо
ни доларів дивідендів.

За червень цього року капі
талісти розподілили поміж себе
рекордне число дивідендів, бе
ручи на увагу той самий місяць
попередніх років. В тому міся
ці вони розподілили $70,401,980
дивідендів в порівнянні до $61,-
281,268 в червні минулого року.
Лише в грудні минулого року
капіталісти мали ■ $72,849,846
дивідендів, що рахується ре
кордним числом за один місяць
в історії Канади. До цього чи
сла не включаються приходи
залізничних компаній, збіжевих^щого народу.

, компаній і т. п., що безумовно
набагато збільшило б і так ви- гати в посушливих околицях і
соку цифру.

З цього бачимо, що канад-.ність на знищених посухою по-
ські компанії не дуже журяться
тим, що в західних провінціях
панує посуха. На злиднях і не
достатках трудящого народу
вони роблять величезні суми
зисків. Одиноким клопотом для
них є те, іцо вони не зможуть
стягнути від знищених посухою
фармерів так багато, як би це

у фашистській Італії
ЯК ПРОЖИВАЮТЬ СЕЛЯНИ ПІД ДИКТАТУРОЮ ФАШИЗМУ В ІТАЛІЇ?'РОДИ ЗАСЛУГИ” ТІЛЬКИ ВЕЛИКИМ ПОМІЩИКАМ. - НЕВЕЛИЧКА ГОРСТКА ПОМНИ Ає

68.3 ПРОЦЕНТ ЗЕМЛІ
робітників до праці, дістають
великий опуст податку. Цього,
звичайно, дрібний селянин не
дістає, бо він не" є в спромозі
наймати робітників.

Муссоліні постійно хвалить
ся, що він дає спеціальні наго
роди для “рільників за визначні
заслуги”. Селяни, які дістають
такі нагороди, дістають позич
ки з низьким процентом. Але
тільки великі землевласник1!
можуть бути, кваліфіковані на
такі нагороди. Дрібні селяни
мусять вдаватися за позичками
до приватних банків, але, зав
дяки репресії з боку уряду про
тії дрібних селян, банки відмов
ляються давати їм позички і
воші втрачають свою землю.

Перепис населення в Італії
виявляє, що від 1921 до 1931
року число селян, що мали
фармн, зменшилося на 500,000.

відогралб . свою' роль у вису
ненні кличщ “Боротьба за пше
ницю”. Цим кличем фашисти
хотіли відвернути увагу народу
від мордерства, якого вони до
конали. В своїй статті Шмідт
пише:

“Криза Матеоті в другій по
ловині 1924 року сильно потря
сла, престижем фашистського
уряду. Агресивна і добре спо
пуляризована пшенична кампа
нія, яка зробила б сильний сен
тиментальний апель до всіх па
тріотичних італійців, могла б
привернути довір’я до фашист
ського режиму і відвернути
публічну увагу від питань, які
виникли у зв’язку з мордер-
ством соціалістичного депута
та.”

В наслідок впровадження
митної тарифи на імпорт пше
ниці ціна на внутрішньому рин
ку піднеслася до рівня три ра
зи вищого як на світовому рин
ку. Але ці високі ціни не при- бідних селян) — па 42 процент.
несли користі для дрібних се
лян, ні для ширкроперів.та рен
тівників. Не тільки кошти про
дукції набагато піднеслися, але
збільшилися податки, піднесли
ся ціни на рільничу машинерію
й інші потреби так, що підне
сення пін на ншеннцю далеко
не покрило піднесення коштів
продукції і збільшених подат
ків.

більшому й меншому місті від
дає дуже багато місця на помі
щення фотографії Муссоліні і
на його крикливі промови. В
останніх часах деякі газети по
чали згадувати Про італійських “медицину

кп тисяч
і іншого
бу, мусять
або фармери мусять
™ ї* Різним спекулянтам "з,
чниармо. Уряд щ. зроб " 1
кнщо, потрібних заходів за’
лнтн цьому. Урядові міиі * ц
звиваються по провінції, пор\-

питання, але
...........? ,,с зробили ніяких
практичних пропозицій. 1<^
муіистнчна партія і багато ін
"ад організацій та окремих
ХаХГ^ «-я

•■альпого иарламшІт;,;И;;Х
теперішнього загрозливого
положення, яке спричинила щ
суха. Фармерц Західної Ка “
™ "оаі”‘»і прилуч,, гнея " о
цього домагання. Л‘°

і вони платять тільки половину
■ того, що повніші платити. Па

ші для коней також не поста-
. чають, а фармер її не має і як

він може йти до такої роботи,
коли він не має корму для сво
їх коней. Уряд постачає фар-
мерам деревця для насаджен
ня, але ці деревця насаджують
тільки деякі поодинокі фар
мерп і тому це приносить мало
користі. Саме насаджування
дерев не є вистачаюче, треба,
Щоб уряд нідприйннв й інші
заходи разом з цим.

Провіїнйональнпй уряд крн-
мпю п.і.п занедбай набути па

пуло недостатком в
,, кілька місяців тому.
Наявним фактом є те, що сот-

го.'ин худоби, коней.
живого скоту та дро-

-> 1 ннутн з голоду,
нродава-

кож заплатить 41/» центи за
кожний кубічний ярд при ко
панні цих потрібних водопро
водів. Під цю угоду входять
як приватні заходи індивіду-
адьних фармерів так і громад
ські заходи (муніцппалів).

Щоб розвинути всі іригацій
ні можливості в цій провінції,
буде коштувати $400,000,000,
сказав мр. Мани. Один з де
легатів вказав, що кілька се
редніх врожаїв пшениці по $1
за бушель покрили б цей кошт.

Фармерам сказано, що уряд
робить перевірку, щоб довіда
тися, яке число фармерів живе
на землі, яка невідповідна для
фармерувапня з метою допо
могти їм переселитися в інші
місцевості. Другу перевірку
уряд знову зробить, щоб знай
ти відповідні землі, на яких
цих фармерів треб;^ посилити.

В провінції немає досить сі
на, ні збіжжя, щоб задоволь
нити всі запотребуваппя. Май
же вся паша, яку уряд досі за
купнії для посушливих око
лиць в південному Саскечевані,
була закуплена від пулевпх дотепер
елевейторін. 1 Ірнватні компа
нії не хочуть постачати паші
для посушливих околиць.

Фармери дальше вказали,
Що деякі точки програми нро-
вінціонального і домініального
урядів відносно бороть'би з
посухою є неможливі до вве
дення в життя. Фармерам, на
приклад, дають роботу буду
вати водопроводи па збірні
пункти води, але за ту. працю

Муссоліні постійно хвалиться
своєю програмою про пересе-®-
лення і поділ землі для дрібних
селян. Але на ділі це пересе
лення відбувається тільки то
му, щоб усунути деяких безро
бітних з реліфу по містах. Це
є тільки знаряддя для зривання

Ірсліфу. Малоземельні селяни,
,_|як не мали землі, так і не ма

ють її.
Один з перших заходів фа

шистського уряду в Італії, так
само як і в Німеччині, було
розв’язати всі селянські і ро
бітничі організації. Коопера
тивні фонди розкрадено, а са
мі кооперативи розгромлено.
Приватні торгівці дістали віль
ну руку для грабування селян.
Селянам і робітникам силою на
кинено фашистські організації.
Завданням цих організації! є
виконувати волю фашистських
провідників і тримати маси в

страштх наслідив посухи

Мі‘талурі ііінсмУ ;,.інод| ім>

які походять з італійського по-
даткового списку.

Процент Процент землі
фармерів в їхній власності

0.5 41.9
2.9 - 26.4
9.3 18.5

87.3. 13.2

100.0 100.0



Число 29.
■’ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”.5ЕРЕДА’ 21 ЛИПНЯ 1937-_________________________ __________ ~~

Сторона 6._________________ ______________~ ~ _ Vч

Західна • в обіймах теиру, злиднів тй етапи »—н
ЛННИ І ҐШ)ІІ • '• ВІД НАШОГО ВЛАСНОГО КОРЕСПОНДЕНТА З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.

.* •\м’. її/ 1/ "рК; /і||
»г»1

сіп в українській і польській мо-
' вах.

6. Знесення кар: биття, кайдан

трактування поліг-

півтора-годинного

2 тижні і зміни біля

віконцями, під- 'левольників фашизму в боротьбі волі.

двомісячній рішучій бо-
и відбили цей атак. Але , -

Правосуддя

день. Форми виступів зміняються
відповідно до ситуації і вимог.

В червні 1937.

12. Світла до 9 години.
13. Скасування примусового

кривавим фашистським урядом!
Організуйте широку опінію

4. Лікарської опіки.
5. Осібних келій для туберку

льозників, дієта ДЛЯ хворих і

ХОЛМЩИНА
В нашім окрузі арештування

тривають дальше, хоч носять ха
рактер дещо слабший ніж перед
1 травня. Це є дальший тяг перед

і 1-шо-травневих арештувань. Де
фензива наставилася на безпере-
ривне сіяння в масах паніки.

В петрнлівській волості холм-
ського повіту досить масово ареш-
тувано в селах Хуторі, Стернява
іі Петрилів. Арештовано й бито на
віть шкільних дітей. В тероризу-

:І вапні й арештувати лгодий пома-
( гає провокатор ‘Напоканюк. Ареш-

Фтшистськнх ми катами, капіталістичними аку- прохід без ограничсння.
фашистські 5 тЬіпишіи1 б Ч..ПГПННЯ кап: биті
па робітнії- лами, які збраталися з кривавим с. —-
лнднів, крн- Гітлером і хочуть у кровожадний і карцерів.

му і інші. Брак гігієни і повітря, а
в наслідок цьогб шкірні недуги.
Пів години проходу “гусаком" по
задимленім і переповненім пиллю
подвір’ю. Недопускають прилад
дя до писання і книжок. Кожного,
в кого найдуть при ревізії кусник
паперу або олівця, карають кар
цером. Тероризують нас частими
ревізіями. Примусово переодяга
ють в тюргяні лахи та стрижуть.
При “переодягані” і “стриженні”
кожного катують. Вершком цього є
звірячі биття політв’язнів.

Останньо ми були заатаковані
голодовим розпорядженням. Од
наче до і
ротьбі. ми відбили цей атак. ------------------------------------■-------------
цілковите відтягнення ЦЬОГО ГОЛО- щоб поспішити з якнайбільшою

спосіб вигубити всіх політв’язнів, І 7. Кращого
1 в’язнів.

8. Вільного
проходу.

9. Лазні що
що тижня.

иои- 10. Писання листів по україн-
I годні гноблять МІЛЬЙОНИ. Нас/ськи і тю польськії в келіях.

змагань, | 11. Допускання одягу і взуття з

9

Банда польських,
•воєнних паліїв, зіпхнула
чий клас в безодню 3.’....
П.1НО гнобить найменший прояв"а за волю, за хліб і мир. - прийшли нам на допомогу!
Борців за життя без терору, голо-| Віримо твердо, що Ви па це не

ДУ і війни — фашизм розстрілює, дозволите.
кїтаб до концентраційних таборів. Сором тим собакам, що кров ю,
або замикає на довгі роки до тю-,трупами роб.тник.в і селян підму-
ремих каземат у жорстоких, вар-.рували буржуазну Польщу а сьо-|

варських умовах. і
На “Замку” в Люблінській тюр-( спадкоємців ^^ьпих

мі келії з малими і------- . ,
лота з цементу або асфалту і т.д. за волю Зах.дної України, само-
Душимося в них по 30—40 людей стійну народну Польщу и неза-
разом При ставанні келія напоз- лежкість кожного народу хо-
„яється порохом, який.вжираєть-;чуть повбивати тихою, голодо-
ся в наші легені й очі. Лікарська(вою смертю!
опіка майже не існує. На всі хво
роби універсальним ліком є ас- західно
перина. Кормлять нас голою міст і сіл!
юхою. По всіх келіях І

>. стриження.
і- Боротьба триває дальше. Вона

а вою смертю! | носить форму переіїлітанки . По-
і-1 Дорогі Браття зза моря, народе літв’язні часто складають протес-

—:.... _ українських і польських ти, складають свої домагання, не
•і І виходять на п рохід, не підписують

паношатьсяі Повстаньте до боротьби з дра- ,судових паперів, деколи не беруть
хвороби туберкульозі!, ревматиз-донським тюремним режимом і обідів а часом голодують цілий

дового вироку на політв’язнів, ви
даного фашистськими вбивниками
— задержання та виборення прав
для політв’язнів залежить від ши
роких народних мас на волі.

З темних підземель фашист
ських каземат звертаємося до Вас,
Народе Західної України, Народе
Польщі й до Вас братів, яких не
доля загнала ген далеко за море!

Звертаємося до Вас, щоб Ви
так, як колись вели героїчну бо
ротьбу з царськими й кайзерів
ськими гнобителями, так і сього
дні’ змагалися з фашистським на-
їздннксм, з власними фашистськи-

КОМУНА АНТИФАШИСТСЬКИХ
У зв’язку з останньою пацифі-

нацією нашої округи, а особливо
повітів холмського і володавсько-
го, число політв’язнів зросло до
210. Це є число з'кінця травня.
Останніми часами арештують даль
ше. Умови, в яких перебувають
антифашистські політв’язні є
страшні. І Іе .мають жодних прав,
примушується їх до праці. Цра.
шоки і, не всі, але певна частина
примушена працювати під репре
сіями.'

Різного рода кари є щоденним
явищем. За найменший спротив
кайдани, темниця, піст і тлі. Биття
ключами і і умами є дуже часті.
Іо.тодощ. розпорядження введено
"а шлііі лінії. Пакунки допускають

допомогою політв’язням, щоб рі
шуче та міцно реагувати на кож
не насильство за решіткою, бо
справа політв’язнів це справа всьо
го трудящого народу і всіх чесних
людей. |

Домагайтеся цілковитого скасу
вання голодового розпорядження!

Рішуче виступайте проти ка
торжного проекту про примусову
працю для політв’язнів!

Домагайтеся звільнення всіх
в’язнів!

Комуна антифашистських політ
в’язнів на “Замку” в Люблині.
Квітень 1937.

ГШРМ
ПОЛІТВ’ЯЗНІВ У ХОЛМІ

тільки два рази місячно — це є
5-го і 20-го. Більшість Комуни г
луже часто поздавлювана валівої^
Нема книжок, приладдя до писан
ня ані часописів. Листи є змуше
ні писати в канцелярії, при чому на
кожного визначено на писання тіль
ки 10 мінут. Всіх примусово остри
жено. Не допускають одежі з до
му, ані не видають знищеної на
сніг., У келіях страшне перепов
нення. Брак гігієни, (лазня раз на
два місяці, зміна біля раз па 2 З
тижні). Брак лікарської опіки і т.п.

■ВЦ. червня комуна є в огні бо
ротьби. Висунеш) домагання:

1. Покращання тюремних хар
чів.

2. Допущення книжок і часопн-

тувапня відбуваються рівнож у
Волості Раколупській на Холм-
щині і в Ганській на Володавщині.

Всіх арештуваних дефензива
катує та змушує до підписування
заяв лояльності і заяв приступлен-
ня до партії “Кода”.

В червні, 1937.

СКАЖІТЬ ГОЛОСНО, ЯК ГУЛЯЛИ
ФАШИСТСЬКІ ПАЦИФІКАТОРИ

Перед двома тижнями на тере-
ні бережанського повіту в селах
Вільхівці, Поручин, Урмань, Ліс
ники й Козівка польська, фашист
ська поліція перевела пацифіка
цію. Знищено багато селянської
кривавиці та скатовано багато се
лян. Тепер увесь час держать все
селянство тих сіл під сильним те
рором так, що ніхто чужий не
може на місце дістатися.

На терен цей, на велику прозь-
бу деяких пошкодованих (між
пошкодованнми є теж ундівці)
удалися також представники1 на
ших назначепців Української Пар
ламентарної Репрезентації, зібрали
матеріали про злочинні поступки
наїздників і зробили інтерпеля
цію в сеймі, але в своїй пресі пе
ред 'масами ані чи-чирк. Мовчить
теж ОУН-івська, палієвська і кле
рикальна преса. Не хочуть своїм
союзникам робити прикрості.

Досить укривання кривавих зло-
чинів фашистських бандитів, ска
жіть, як це гуляли ваші союзники
в Берсжащіші. Червень 1937.

З боїв безробітних у Льштіі, в квітні, 1936 року.

на

1/5

Конституція

16 червня скінчився в Переми
шлі політичний процес проти 16
обвинувачуваних за приналеж
ність до КПЗУ. Процес тривав 16
днів.

Аж 16 днів судив фашистський
суд, щоб видати драконські виро
ки на 131 років на всіх 16 обвину-

СТРОО
лісах Грсдля від-і поліція

вачеиих, чесних громадян Пере
мишля і Ярослава.

Романишин Іван і Беер Бавх за
суджені по 15 літ тюрми, Марієп,
Гольда, Міра і Сима Бергер — по
13 літ тюрми, Хадеса, Ганна Ліхт-
бах і Максиміліан Розенблят^лікар
дентист з Ярослава — по 12 літ
тюрми, А. Віктор, Леопольд Кляс-
баль.т : по 8 літ тюрми, Міра Ма-
єр, Йосиф, Фраицішок Засадин.
Міхал Голомб, Маріяи Клеменс
Пазовскі — по 6 літ тюрми, Роман
Владислав Колясінські, Михайло
Скиба і Андрій Лисяк — по 5 ліг
тюрми, Симхе Хаї.м Кернер на
З роки тюрми і Хана Зееман — на
2 роки тюрми.

Всі обвинувачені перебували
цілий рік у слідчій тюрмі. На роз-

і-1 В Другій половині червня від-
. І ппппог ппоти 10 молодих

грозила арештуванями.
Одначе страйкарі перемогли. Во
ни належно зорганізувалися та да
ли належній відбій ненависному
обшарникові і фашистській владі.

Страйк закінчився перемогою.
Підвищено заробітну плату, ско
рочено робочий день і підписано
збірну умову.

АРЕШТУЮТЬ ТИХ, ЩО ХОЧУТЬ
ПРАЦЮВАТИ

В супереч цього, .що у Львові
вже давно розпочалися будівельні
і різні інвестиційні роботи, без
праці позістає дальше багато ти
сяч безробітних і вони примиря
ють з голоду. Останньо робітники

тили з димом кілька
репия “польскосьці

Фашистський суд не міг
переболіти.

В. Багнюка засуджено на 14 літ
тюрми а А- Калиновського
ліг тюрми. Інших обвинувачених
засуджено на тюрму від 3 до 4 ро
ки.

Обвинувачених підчас слідства
сильно скатовано та передержано
більше як рік услідчій в’язниці в
Дрогічині.

22 червня відбувся у Львові
процес проти трьох обвинуваче
них. Ойзенгендлера засуджено ла
6 літ тюрми, а Гроссмана Рубіна
на 1 рік тюрми. Одного звільнено.
Засуджені є молодими людьми.
Обвинувачувано їх за поширюван
ня комуністичних відозв.

Обвинувачуваного Гроссмана не
могли більше засудити, бо судові
психіатри узнали його за невід-
повідального за свої чини. Але фа
шистський суд не дарує.

Червень 1937.

В Скільїціїні в ‘ і
бувається тепер стра"К У раіІ0І,і
села Лібухор. страйкар1’ го-чоіиіо,
не зголодоваиі сКІ-’«’СІ’кі бойки,
які ще не є належно зорганізова
ні, одначе дсржаТІ,сЯ ЛУЖС солі
дарно.

'Висунсно домаган1,я підвишки
плати від 2.80 зол. "а ДСІІЬ до 3-60
зол.

Рішуча постанов® страйкарів
примусила підприємця л° перего
ворів і уступок, одначе до оста
точного залагодження домагань
страйкарів ще не дійшло.

В травні відбувся .страйк у
львівськім повіті при будованій ав
тостради Львів-Люблин. Страйку
вало понад 200 робітників.

Фашистські урядй у Львові хо
тіли позбутися неспокійних ЛЬВІВ
СЬКИХ безробітних і дали їм пра
цю на провінції при автостраді
разом із сільськими робітниками.
Думали, що тим способом змусять
їх працювати за голодове винаго-
родженя, припускаючи зробити з
сільських робітників страйколомів
на випадок страйку.

Сталося, одначе, не так. Міські
робітники солідарно з їх сільськи
ми товаришами зорганізували оку
паційний страйк, який тривав 5|
днів. Ніякі штучки, ані маневри |
фашистської влади не вдалися.
Всі видержали солідарно до кінця
і закінчили перемогою 30% під
вишки.

Страйкарям поспішили з мо
ральною та матеріальною допомо
гою підльвівські села — Грибо-
вичі, Гряда і інші. Зокрема своєю
свідомістю і піддержкою визначи
лися селянш-Доро?ошева Велико
го, які щодня довозили страйка
рям харчі, а молодь приходила
підбадьорувати страйкарів револю-

Обвинувачувано їх за поширю-
■ ідеології, а

'при цьому послуговуванняся теро
ром. Після акту обвииурачення на
терені дрогічинського повіту вже
від трьох літ мав існувати, парти
занський відділ в силі 10 людей, на
чолі якого стояв обвинувачений,
Василь Багновець і Федір Кали-
новський.

Партизани між іншим зліквіду
вали кілька “звйонзку.в стшслєц-
кіх” і “звйонзкув резерви” ТіїІ Ііус-

твєрдз" ши
на Поліссі.

цього

Львова застосували таку тактику, праві держалися гіди
щоб ті роботи, які розпочато, за-1 В Другій половині
кінчити скоро при допомозі тих бувся процес проти
безробітних, яких досі не приді-.селян в Дрогічині 11.1
лсио до праці, а пізніше зачати бо-1
ротьбу спільно усі. До всіх робіг вання комуністичної і.
при будовах, шосах, каналах то
що приступило багато безробіт
них. Влада спочатку не знала шо
робити. Це тривало кілька днів.

Останньо маємо в фашистській
Польщі ще одне явище. За це, іцо
робітник хоче працювати, щоб за
робити собі й дітям на хліб, його
арештують і саджають до тюрми.

За самовільне приступлення до
праці, перед двома днями у Льво
ві арештувано Олексу Чмара, Ро
мана Процпка, М. Ноцковського і
інших.

Так виглядають наші гаразди.

Петрофка, Саск. -г- Прочитав я
оголошення в газеті, що в Саска-
туні відбудеться провінціональний
?’їзд ТУРФДім. Крім того я отри-

ційними піснями.
В половині червня відбувся теж

рільний страйк у селі Синява,
ярославського повіту в посілостях

,мав запрошення від Провкому,
щоб приїхати на з’їзд. Хоч коло
дому завжди знайдеться робота,
але я вже працюю, як віл, ЗО ро
ків в Канаді до нічого не доробив
ся і я певний, що не дороблюся,
бо вже шістдесятка лізе на плечі.
Після довголітньої тяжкої праці
лишилися лише гіркі спомини, горб
на плечах і мозолі на руках. Ко
лись, як були врожаї, спекулянти
забирали нашу працю за безцін, а
вже кілька років підряд посуха до
помагає спекулянтам нищити фар.
мера. Подумав я Про цс все і рі
шив поїхати на з’їзд. Так і зробив.

Про перебіг з’їзду я не буду
писати. Скажу лише, що я дуже

За тюремними . гратами,

Чарторийського, Страйк закінчив
ся перемогою страйкарів. Вигра
ли підвишку платні-

багато скористав з нього, Я по
знайомився з фармерами і робіт
никами з різних місцевостей, бо
було багато людей з ближчих і
дальших місцевостей. Один това-

19 червня закін’|||1,ся селян
ський страйк в селі Людкові, яро
славського повітУї який тривав 4
тижні. Страйком керував страйко-
ішй комітет. Участь У страйку бра-

риш, з яким я там пізнався, викли
кав мене сказати кілька слів про
життя фармерів в наіпіі\місцево-
сті. До 'промови я не приготовляв
ся, але те, що я думав, сказав. Час

ла двірська служба та денні ро-|ііа дискусію був ограїшчсний і то-
6ІТНИКП, це Є лаЛ03С>,Є’ІЬІ,С І без-1 му я не мір довго розводитися. Я
земельне сслянсі'110' яке працює сказав, що я не є делегатом ції
на обшарі. | якоїсь організації, бо в пас такої

Страйк переііщоп 1111 знаком со- нема. В нас фармерп живуть в не-
лідарпості й церем1’1 и. Підписано згоді через релігійні спори, а де
збірну умову. Виграно піииіпіку сварять за релігії, там не може
зарплати на 50 до сог’ Л^пно. бути мови, щоб була робітничо •

Цього тижня закін,,ИН1 я селян- фармерська організація. Може де-
іськнй страйк у селі ІОнашкові, К0Му стане дивно, що в нас тяжко
І’огаїпнсі.кого цоиі'У'Ч’айк іри- створиш робітничо . фармерсі-ку
чан 2 ніжні, а кеі’У11,1" І111" е’Ч’аН’ ( організацію. Не тивуйтесч. Я нам
коніїй коміїет, у’яо1111 ''Раці перед розкажу про причини цього.
страйком бу.ц, іуже тяжкі. ЗаІ щс 1к,ма щ) років, як панщину
довгий ні і с\о о сонця и> нізиої ( скасопаїю. Паші ііретки на панів
"очі ієні, ічжкої мозольної праці робили, а наші за те буками їх би-
обінарнпк іц.нііи тільки 70 сош- лп. Ніколи не було, а пай на кож
нії!, а то цвіт, Йог1’ иа'аняч Жиг-. ну особу давай певну кількість го.
моїіг Фініер ануїііавсч на і працю-, різки, якої ие можна було прота-
Ч’ЧИМІІ, ІІОІІнжук'Ч" 141110 ."ОДСІ.Ку , ті! НІ .1.1МІПЯ1Н. Кожний мусів її
11 ""сів. і війні ні. Паш» тримали наших пре і-

Щоб .і.і.іоя НІ1 сЧ'айк, обшарник ків в геміїоіі і ппяіісіві. Як вже
сирова окував 10'1’"’ Ч1’с % іФііщніїа всім тобре в'їлася за шкі-
сгавннк урнц прані з ііоііііпвого( ру, гак наші предки почали орта-
сі.ірісіва р,( („її пого ііиііся иа пі іуваїїіся проти панів. Паші це
старі умови перга*11 їо праці, а, бачили і пізнали, що коли пани не

дадуть селянам трошки свободи,
то селяни всю заберуть. Тоді пани
дарують селянам панщину одну,
а запрягають їх в другу. Хочеш
землі — купуй. Податки і різні ви
датки великі. Влада в руках панів.

Після пащніні не забракло кор-
шем і попів так, що старе залиши
лося. В такому виростали наші
предки, такого вони і нас навчили.

Приїхавши до Канади, маючи
таке виховання, самі ми в будах і
землянках сиділи, а церкви буду
вали. Я говорю про петрофських
фармерів, яким так дуже важко
взятися до організації. Як би ми
були організовані хоч на полови
ну, ми примусили б уряди давати
нам таку піцу за наші продукти,
щоб ми могли жити. Ми не втіка
ли б з нашою пшеницею до сле-
■вейтора, як з краденою, щоб її не
забрали за податок, або, щоб ціна
не впала. Нсраз ми коням хребти
тріпали, щоб на час приїхати і та
ки добилися свого. Тільки ми ви
сипали пшеницю, дали коням їс
ти, аж тут приходить телеграма,
що пшениця подорожіла на 2 цен

ти. Фармер почухався в потили
цю, плюнув і зі злості розтер тяж-
рим черевиком. Це все, що віл
одинцем може зробити.

Все робиться тому, що ми не є
організовані. Консервати і лібера
ли дбають про нас тільки перед ви.
борами. Після виборів вони роб
лять так, як це їм говорять капі
талісти. Коли б ми були організо
вані ми вибрали б робітничо _ фар-
мерський уряд, який виконував би
те, що було б п нашому інтересі.
Саме тепер є сприятливий час до
організування. Сонце налить на
шу працю, а капіталісти висмок
тують останні соки. Всі бачать,
що теперішня система не є добра.
її треба перебудувати. Саме тими
будівниками нової системи мають
стати організовані робітники і
фармерп зі своїм проводом. Тому
організуймося, щоб не гинути з
голоду. д. Гуичак

Від Редакції. Ваша дискусій
на стаття не буде поміщена тому.
Що ви запізно її прислали. Інші
прислані вами матеріали викорис
таємо.



Число 29.

ЙДІМ СЛІДАМИ ТРУДЯЩОГО НАРОДУ
§ ІНШИХ КРАЇНАХ

Візл Крік, Алта. — Прочитай-.відалися і хотіли залагодити спра-
шй допне, що був поміщений в ну, вже було запізо. Від того часу
"Фарм. Життю’’ від ЗО червня з'ми, старалися здобути симпатію
місцевості Дарлінг, Алта., п.н.'між молоддю і брали на себе обо-
Добре працюємо в організації та-'в’язки вчити представлення, то

кож в часі літнього сезону", є зга- [молодь любить. За тс молодь дава-
дано також про нашу місцевість ла нам галі на мітинги, коли пріїїз-
Візл Крік, Тому я рішив дещо иа-[днли промовці від ваших органі-
писати, щоб доповнити тс, що вже зацій.
було сказано, а також сиростува-| На цьому місці я хочу спросту-
ти, тс що було неправильно по-.вати дописувача з Дарлійг. Він
лано- І пише, що в нашій місцевості ще

Вже сім років я фармерую у [ не були робітничо - фермерські
Візл Крік, але я не пам’ятаю, щоб .промовці. Це неправильно. В на
коли був поміщений допис у “ФЖ” І іній місцевості вже промовляв т.
з нашої місцевості. Неоднн читач'Доскоч, два рази промовляв т.
може подумати, що фармерам в Гайдук. В часі виборчої кампанії
нашій місцевості дуже добре жи- промовляв т. Попович і багато ін-
всться. Але так воно не є. Майже ших, імен яких я не пам’ятаю. Пе
нсі фармери переживають тут зли- давно промовляв у нас т. Симово-
дні. Місцевість положена дуже нюк, але, на жаль, не було бага-
низько і біля половини всієї зем-[то фармерів тому, що була погана
лі'вкрита мохами та багнами. Май-і погода.
же кожного року морози нищать І Треба сказати, що деякі наші
засіви, а цього року панує посу- ’ симпатини та бувші члени, коли
ха. Деякі фармери переорюють за-[говорити з-Ними, то вони дуже до
сіви і сумно питають себе що то брс висловлюються. Але коли
буде? Що буде їсти худоба? Як' прийде до діла, вони не дуже бе-
ми будемо жити? Іруться за нього. Часто деякі з них

Молодь нашої місцевості збу- навіть на мітинг не хочуть при-
дувала незалежний будинок. До ходити і завжди знайдуть вимів-
цієї молоді “залицяються” україи-.ку. Деякі з них перестали читати
ські панки з різних організацій —[нашу пресу, мовляв, нема грошей,
СУС, МУН і т. п. Але не легко вда- хоч на інші, часто навіть непо-
ється українським панкам обду- трібні, справи гроші завжди нак
рити наші’ молодь. Вже вони по- дуться.
старалися, що Купченко дістав
роботу в школі, щоб таким спосо
бом притягнути молодь. Але фар
мери знають Купченка, бо нераз
зі сцени він називав фармерів різ
ними, словами і тому він ніколи не
матиме симпатії між фармерамн.

Коли я приїхав з Пакан до тієї
місцевості разом з іншим товари
шем, ми тут застали, що фармери
зорганізувалися у відділ ТУРФ-
Дім. Не веліли ми добре перевіва
тися в цій справі, як до відділу
нписа.’іися-деякї люші; які розбили
організацію. Коли ми про це до-

Я закликаю фармерів ставати
передплатниками “Фарм. Життя".
В усіх капіталістпчих країнах тру
дящий народ зводить боротьбу за
краще життя, проти визиску, про
ти фашизму і війни, проливає свою
кров за кращий кусок хліба. А ми
хочемо відрубати себе від світа,
щоб ми нічого не знали і щоб світ
не знав про нас. Я вірю, що ми
залишимо байдужність і постарає
мося, що до Візл Крік буде при
ходити поважне число примірни
ків “Фармерського Життя".---,*- -

Степан Руспак.

І МИ НЕ ОСТАЛИСЯ ПОЗАД!• ■

Ту Гилс, Алта. — На заклик ро
бітничо - фермерських організа
цій, щоб дати допомогу іспансько
му народові фармери околиці Лс-
нюк та торгівці з Ту Гилс віднес
лися досить прихильно. Правда,
що не всі.

Нище подаю спис жертводавців
і прошу помістити їх імена в нашій
газеті. ‘(На домагання жертводав
ців.)^

На лісту Н. В. Никифорука жер
твували такі товариші: по $1 —
І. Фербей, Н. Бук, А. Бук, В. Гу-
мен, Н. В. Никифорук, І. Бук, В. Г.
Никифорук і Н. Кузьо; по 50 ц.:
В.Д. Делявський і В.П. Бук; Т.Т.
Делявська 25 ц. Разом $9.25. З
представлення $9.25. Разом $18.-
50 ц.

Тов. П. Семоношок перебував
якийсь час в нашій місцевості і
також зібрав дещо на свою лісту,
яку передав до Провкому в Ед
монтоні.

На амбуланс для Канадського
Батальйону в Іспанії зібрано $9.-
10 ц.

Н.В. Никифорук зібрав на лісту
$7.05. жертвували: по $1 — 11.
Павлуцький, II. І риник, II. Один-
ський, І. Колісник і II. Довгашок;
по 50 ц. Г. Бачинський і Ф. ЇІе-

тецкий; В. Байда 45 ц.; В. Грего-
оій ЗО ц.; Н. Кузьо 25 ц.; М. Ман-
пок 20 ц.; Н. В. Никифорук 25 ц.;
Н. Кіс 20 ц. Разом §7.65.

М.М. Делявська зібрала: М. N.
Делявська 25 ц., П. Маріянич 10
ц., П.А. Бук 10 ц. Разом 45 ц.

Леоп Бойда з Моркемб зложив
$1.00.

Жертводавцям — щира подяка.
Гроші вислані на призначене

місце. Поквітування є на руках
заряду відділу ТУРФДім в Де-
нюк.

А тепер ще раз відзиваюсь до
всіх членів робітничо - фермер
ських організацій, до всіх фарме
рів і робітників, які ще не зложи
ли жертви на оборону демократії,
іцоб вони зробили це негайно.

Хай не буде ні одного робітни
ка' і фармера, робітниці і фермер
ки та робітничої і фермерської
молоді, щоб вони дивилися байду
же на 'боротьбу іспанського наро
ду проти фашизму, за свободу, за
право на життя. Складайте свої
жертви і засилайте їх на руки
Центрального Виконавчого Комі
тету ТУРФДім. •

Хай в слідуючім числі вашої
газети появляться імена тих, які
ще досі не зложили своєї жертви.

Н.В. Никифорук.

ЛОЯЛІСТИ ОКРУЖАЮТЬ ФАШИСТІВ
НА МАДРІДСЬКОМУ ФРОНТІ

(Продовження з 1-ої сторони).
приготований взяти на себе
відповідальність за відкпненіш
плану* хоч кілька делеіагів ви
явили, то вони НІЯК в нього не
закохалися.

КАЖЕ, ЩО ПЛАН МАЄ
ЛИШИТИСЯ НЕЗМ1НЕНИИ
Уряд пін лійськиіі, кажусь,

носгаш’ішв, що компромісоний
план, має стояти або впасти
таким, як його прийняв комі
тет исіптервенції. Це шцчнть,

що деякі зміни деталін не ііи-
ключені, але не можна буде
робіни фундаментальних по
правок до пропозиції, ані змі
ни їхнього порядку.
УРЯДОВІ ГАЗЕТИ КАЖУТЬ,
1ЦО ПЛАЙ НЕПРАКТИЧНИЙ

іспанські урядові газети ува
жають інший план Гієна за не-
іірнемшііі і.іи уряду і за щ-
практичний вже з того боку,
що ген. Франки ясно .іанпші,
що він не хоче ніднуспітм іно
земні війська,

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ,,'<<^^^=^_ЛИПНЯ 1937. Сторона 7.

Радянські герої-авіатори Михайло Промов, Андрій ІОмачев і Сергій Данілін, які
своїм незрівняним досі, епохальним подвигом, перельотом з Москви до Сполучених
Штатів Америки через Північний полюс перемогли час і простір та здобули новий ре
корд безпосадочного польоту для країни соціалізму СРСР.

Фармери самі переконалися

ШДИЛЕНЕ ТОВАРИСТВО ПРАЦЮЄ
ПОВНОЮ МОЮ

Енгусвил, Май. — Теперішні у-
мови примушують фармерів гор
нутися до організації, бо вони пе
реконалися, що одинцем не мож
на поліпшити своє положення.

Через довгі роки фармери були
! примушені і сьогодні ще є приму-
|Шені продавати свої продукти на
монопольно контрольованім капі-

'талістами ринку. На цьому фарме
ри дуже терплять, бо вони діста
ють за свої продукти таку ціну,
яка не покриває навіть коштів
продукції. Це доводить до того,
що фармери не можуть поліпшити
своєї господарки, але постійно
залазять в довгії. На протязі ро
ків фармери не можуть платити
податків, що доводить до того, що
велика частина землі переходить в
руки приватних компаній або му-
ніципалів.

В літі минулого року домініаль-
ний і провінціональний уряди
виасигнували досить поважні су-

|Ми грошей на будову доріг в Ма-
нітобі. Одна з таких доріг мала

.'переходити через муніципал Сил-
вер Крік і в фармерів постала па

та інші справи, виносять резолю
ції, які предкладають на засіданні
муніципальної ради і т.д.

На своєму мітингу, що відбув
ся 15 червня, фармери винесли
резолюцію, в якій домагаються,
щоб при будові, або направі доріг
задовжені за податки фармери ма
ли першу нагоду працювати, щоб
таким чином вони могли відроби
ти, коли не ввесь, то бодай частину
податку. Коли ж є багато робо
ти, тоді повинні робити також і ті
фармери, які хохуть робити. В
другій, винесеній на тому мітингу
резолюції, фармери домагаються
реліфу для потребуючих. Орга
нізація буде старатися всіми сила
ми дістати допомогу для тих фар
мерів, які доконче її потребують.

Н. Скоропата.

САСКАТУНСЬКИЙ ОРКЕСТР ДАВ
ГАРНИЙ КОНЦЕРТ

Ребет Лейк, Саск. 9 липня до
нашої місцевості перший раз в іс
торії приїхав мандоліновий ор
кестр відділу ТУРФДім з Саска-

хт© говорить правду

іхдмм шп, лн про ЬсІЧІІНСЬІШІ и СКІЛЬКИ

хто закликав Бачинського на цей ли. І знов Бачинський сказав
мітинг, зголосився, але ніхто не правду бо на мітингу був П

НАПАД ФАШИСТСЬКОЇ ПРЕСИ
НА ДМИСАДСРА СПОЛ. ШТАТІВ

ВЕЛИКЕ УШКОДЖЕННЯ
ПШЕНИЧНИХ ЗАСІВІВ

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
Фармкер, Дарлінг, Алта. — Про

висвітлювання .радянського фільму
“Петербургські Ночі" був поміше
нії допис в 26 числі “ФЖ" і тому

селян
ВІД 10-

теле-

леекамп.
Тон. Галіііа, делегат з Мир-

нам, Алта., під імени президії
і цілого з’їзду, відповідаючи на
привіт, причепив до грудей
славного лікаря делегатську
відзнаку, щоб вій передав її
нашим українським борцям в
Іспанії.

З піднесеним п’ястуком др.

ти на мітинг та послухати, що про
нього говорили. Він посилав лише
делегацію. І коли його делегація
йому сказала, що Пенер говорінь
неправду про нього, він міг прий
ти на мітинг і заперечити цьому.
Це було б зовсім правильно, а не
тепер кричати на комуністів і Пе-

Тому ми,
хто

зголошувався. З того завелася
сварка між головою мітингу і між
деякими фармерамн. Тоді встає Ба
чинський і каже: не сваріться бо
тут ніхто не винен, а винні ми всі.
Ми разом планували мітинг, добре
не впланувалп і нема кого тут ви
нуватії, тільки нас самих.

Почувши таке вияснення, свар
ка втихла і голова сів. Присутні
кілька хвилин не знали що роби
ти. Аж іуїходпть Бачинський на
перед і говорить: Я приїхав до вас
але не буду мати мітингу, хоч вас є

туну і дав прекрасний концерт в
Роял Парк. Публіка прибула чи
сельно і була дуже вдоволена так,
що майже всі точки викликала гуч
ними оплесками виконувати дру
гий раз. Треба відзначити, що пу
бліка бурхливими оплесками на
городила девять-річного хлопця
N. Енумівського, викликаючи йо
го другий раз на сйену виконати
танок. Бурхливими оплесками ви
кликано виконати другий раз N.
Пашку.

Повторяю, концерт був дуже
цікавий і всі були вдоволені. Між
масою зібраних були також ан
глійці. Всі вони висказувалися, шо
було б дуже добре, коли б оркестр
приїжджав до нас частіше.

Підчас концерту виступив з кс- і
роткою промовою т. Бончар і за
кликав зібраних єднатися, бо лише
об’єднано ми зможемо добитися
кращого куска хліба для себе і
для своїх родин.

Іван Крилов.

кпи. > ’
ди. [мерам надії на врожай.

Коли ще хто вірив Бачинському,
то на цьому мітингу він переко
нався, що Бачинський не думає
про фармерів і для них він не зро
бить жодного добра. Фармери са
мі мусять подбати про себе. Треба
організуватися, творити народний
фронт і боротися. Це є правиль
ний вихід і фармери повинні стре
міти до цього. Присутий.

з’їзду комісії, сесію закрито бі
ля 6 години вечора.

Вінніпег, 20 липня. — Сього
дні о годині 9.30 рано почала
свої паради 8-ма Всекраєва кон
ференція Секція Молоді ТУРФ
Дім. Офіціальне відкриття' кон
ференції відбулося вчера вече-
ром, але після вибору президії,
дальші наради відлежено на
сьогодні рано, а делегати пішли
на мітинг др.’Бетуна у Вокер
театрі.

Відкривши ранішню сесію,
'голова, т. Шевчук, делегат з
Моптреалу, покликав до слова
т. Д. Каштана з Торонто, який
привітав конференцію від Нео
краєного комітету Ліги Комуні
стичної Молоді. Відтак прочи
тано ряд привітів, які наспіли з
різних частіш Канади і з інших
країн.

Після цього т. М. Сеіічук,
секретар ЦК СМ ТУРФДім, дав
доповідь по організаційному
питашіі. Тон. 11. Арсен дав до
повідь про об’єднаний фронт
укрїаиської молоді н Канаді. 11:.
цьому закінчено першу сесію о
год. 12.45 пополудні. Друга се
сія відкривається о годині 2.30
пополудні, на якій пічнеться
дискусія над доповіддями т.т.
Сейчука й Арсена.

В нарадах конференції бе
руть участь також усі старші
делегати ца з’їзди Укр. Роб,-
Фарм. Масових організацій.

пера, коли його нема.
фармери, подумаймо добре,
говорить правду, а хто бреше.

Поза те, що Бачинський- при
знався, що він голосував проти
внеску за вісім-годинний день пра
ці він нічого більше не сказав.

■ Його власні слова перечили одні
що вйклиЙй' Колісшіка одним. Фармери були дуже невдо-

на дебати і він (Бачинський) прий. полені, що стратили час. Правда,
шов, а Колісник не прийшов, бо шо він потішив фармерів тим, що
так Колісникові, наказала Москва, ^вш хоче, щоб падав дощ і дав фар-
Ще говорив, що він знав, що .
терик не приїде на .мітинг до Фі-
шер Бренч, бо він хворий на сухо
ти і не може промовляти на мітин
гу. Бачинський сказав неправду,
бо ми знаємо, то Лптерик в той
час промовляв на мітингу в Бреп-
доні. Ми знаємо, що коли хто хо-

багато україців, але нема англій
ців і французів. Тому треба скли
кати ще один мітинг. Одначе я де
що скажу про ненависних кому
ністів, як вони на мене виписують.
Ось я маю “Укр. Роб. Вісті” і ди
віться що вони на .мене пишуть!
Ті комуністи за брехні грубо пла
тять. Попович грубо заплатив за
брехні з якоюсь “'Правдою”. По
пович виграв справу і йому мають
лобаївці заплатили $1,000.

Бачинський говорив так, що од
не одного не трималося. Згадав
про те добро, яке він нібито мав
зробити для робітниць, а потім
хваліівся, ь._ ~.і........_ ...................

Бетун під гучні оплески опу
стив зал Українського Робітни
чого Дому.

Після цього з’їзд продовжив
свою працю.

До президії з’їзду увійшли:
Жснчук, Кривенчук, Футала,
Галіна, Котик, Кренц, Семенов,
Павлович, Олексієвич, М. Зу
бик, Костанюк К., Білецька.
Кузів, Настасівськіїй і Кіцелюк.
Секретарями з'їзду, обрано
Стефаніцького і Мацієвича.

Тов. Бойчук, секретар ЦВК,
чіітав привіти, які наспіли до
з’їзду. Привіти наспіли: Від \-
країнської частини батальйону
Мекензі- Паїїіио її Іспанії за
підписом тон, Мельпичеика;
від т, Гриця Лнсеця, члена то
го ж батальйону; від
жовкінеького повіту;
гослпвської організації
грама-иривіт від окружкому у
Венкувер; телеграма-прнвіт від
окружкому в Монтреалі; від се
лян бродського повіту; від Гр.
Сидора з Рал. України; від т.
Захарука з Іспанії; від т-ки Бу-
лер; від Товариства ім. Т. Шев
ченка з І Іорт Бетлфорд, Саск.

Провірившп мандати вери-
фікаційна комісія здала звіт,
який показує, що всіх делега
тів з правом рішаючого голо
су є 210, включно з членами
центральних зарядів. З захід.
провінцій усіх делегатів є 53.

ч Вибравши потрібні до праці

Фішер Бренч, Ман. — Прошу
помістити цей мій допис у “Фарм.
Життю”. Я не маю на думці ко
гось похвалити, або поганити. Мо
їм бажанням є написати правду.
Хоч я тепер зайнятий літньою
працею в полі, але мушу знайти
трохи часу, щоб написати допис.

7 липня відбулося у нас лібе
ральне зібрання на яке прибув
також посол Бачинський. Деякі пс-
плечники Бачинського витратили
немало часу, щоб це зібрати. Кли
кали вони фармерів, не маючи по
розумінні -між собою. Вони виві
сили оголошення, що- 20 червня
відбудеться МІТИНГ, на якому бу
де промовляти Бачинський. Фар
мери зійшлися на проголошений
час, а Бачинський приїхав 21 чер
вня. Другий раз вони проголоси
ли мітинг на 7 липня і на цьому
мітингу я був присутній!.

На мітингу був Бачинський і він
мав здавати звіт з праці останньої
сесії парламенту. Фармери масо
во зійшлися на призначений час,
бо кожний був цікавий довідатися ................ ............. ..................
дещо нового. Десь біля 4-тої го-1 че, щоб Литерик промовляв на мі
дний почався мітинг. Голова, від-|тингу, то треба про це повідомити
криваючи його, сказав, що сього- його бодай два тижні наперед, бо
дні мітингу не буде і Бачинський він має багато мітингів. Замість
не буде здавати звіту тому, що Литерика, — каже Бачинський, --
він не знає хто його сюди закли- .приїхали Пенср і Бойчук і бреха-
кав. Опісля закликав, щоб той, [ли про Бачинського скільки хоті-

і не
правду, бо на мітингу був Пенер
і фермерський син з Арборг і ні
чого про Бачиського не брехали.
Фармери були на тому мітингу і
найкраще про не знають. Вони
розказали фармерам про ті внес
ки, що були внесені на останній
сесії парламенту і сказали, хто з
послів голосував за чи проти та
ких то внесків і за якими внеска
ми голосував Бачинський.

Бачниськи:! не >іае права
Рши, що Пенер брехав на

Відкрився 16 З’їзд ТУРФДім
при участі 210 делегатів

Статистична <І’іРМа Сепфорд
Енанс підрахувала цього
річний врожай паїс’Шщі в Сас-
кенапі вже ушьч,;11Ке|І1|і| па 78
процент, В Л-іі’еР1'і« виказує
підрахунок, нрожаїї пшениці
пжеу шкоджеішіі. 1,а про
цент, а ц Мапііобі ії.и.ки на 10
процент, 77 процент пшениці
вже ушкоджеШ11' 11:1 про-

І Іімецька фашистська преса
напала на амбасадора Сиол.
Штатів до Англії Р. В. .Бнпге-
•ма за Його промову, яку він ви
голосив 4 липні: в день роко
вин народжений* Сполучених
Штатів. Хоч пін у своїй про
мові не згадав поіменно ні од-
ноі країни, а те фашистські
країни, головно Німеччина,
відчули, що сказані ним слова,
відносяться до неї і тому вона
через пресу нахабно впливає
помиї па голову амбаеадора,

На запнтаніиі, що він думає
про скажену кампанію проти
нього в німецькій пресі Гчшгем
віднопів зовсім спокійно; “я
сказав своє вчора вечером і не
маю що більше до того дода
ти”.

гоио
нього

на мітингу. Бачинський був в той
час тільки через дорогу і міг прий

дім, що вони зможуть на дорозі
відробити залеглі податки. Але
показалося зовсім інше. Муніци
пал не міг нічого зробити, бо про-
вінціональний уряд заявив, що на
дорозі може робити тільки той,
хто брав реліф, щоб відробити за
нього.

Нічого говорити про те, що та
кого не було. На дорозі робили не
тільки ті, що побирали'реліф, але
також і такі, що не брали реліфу
і не потребували заробляти на
податок. Роботу перебрав кои-
трактор, а цей брав до роботи та
ких, які в нього заслужили, або
заслужили собі в буржуазних пар
тій. Фармери, що задовжилися
за податок дістали нагоду лише
кілька днів робити. Значить, на
дія відробити на дорозі за пода
ток зовсім розвіялася.

Свого часу в муніцнпалі Силвер
Крік існувала організація Реііт
Пеєрс Асосіейшон, але вона з я-
кихось причин перестала існувати
ще минулої зими. Цю організа
цію, при допомозі організатора
комуністичної партії, знов віднов
лено і організація починає жити
дійсно організаційним життям і
збільшується членством. Члени ,111 лиши, и _и -іііі_іи ч-/і\^ і і«.и^
тієї організації сходяться на мі- (.вашого допису про ту саму фільму
тингп, обговорюють муніципальні містити не будемо.

(Продовження з 1-ої сторони).
свої руки, — бо я також пра
цюю своїми руками. Це наша
приватна власність".

В дальшому тягу своєї про
мови др. Бетун закликав усіх,
хто вірить в поступ, хто нена
видить фашизм єднатися до
боротьби проти нього. Пока
зуючи пальці своєї руки він
говорив, що поодииче вони не
становлять великої сили, але
коли їх затиснути в н’ястук,
вони становлять собою велику
силу. Так само й партії, порів
нюючи їх до пальців своєї ру
ки, піп закликав єднатися, бо
єдність це наша зброя.

“Діівлячнся на вас вказу
ючи па делегатів і гостей, -
мені пригадуються об’єднані
молоді соціалісти і комуністи
Каталонії. Воші є надією Іспа
нії", говорив дн. Бетун. Гово
рячи про Канаду' пін ішсказав
увіреність, що до 10 років до
влади в Оттаві прийде Фар-
мерсько-Робітннча партія, що

чсіх міецещкчнх ьо.'іоскн є ба- -нбрані привітали гучними оп-
гпто менші, як ш'1ІИ чоїщіші бу-
і'п в нормально'1' Іржа, гово
ри гьсч дальше У л,'ігі, ще не
с|1Ріічшін.і.і еср*''’’,,“і шкоди.
'”Ч інша вже П1'11,’и іаен в 21
міеценосінх. Всі 'О місцевості,
'•і іиінцтком о и11’1' чнаходнть-

'•’Н II Манітобі. Д1’,ІК1 Місцевості
11 Манігобі вже маніть досить
ноікосгі аж до ііішін.



Число 29.

Сторона 8.

ОРКЕСТР СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ НА ОБ'ЇЗДЦІ О

і 2 .. 

від

ДО
від

від

від

до

4.60

ТОМЬКОГО КОНГРЕСУ
$1.05.

в

УВАГА!ФАРМЕРИ!УВАГА!

1.49
1.82

Корови 
Корови
Корови 
Корови

від
від

до
до

1.42-3 і
67

.624;

.62

крива-
Ні меч-
трьох

Шуль-
Бруно
за те,

•і. 5 
«і. 6 

від
від
від

від
від
від
від

Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики
Бики

Телята
Телята
Телята 
Телята
Телята

(комон) 

вибрані .... 
добрі----

до
до
до

до
до
до

9.00
8.00
6.50
4.50
4.00

добрі (гуд) ------------
середні (мідіюм) -----
звичайні (комон) ----
худі (кенерс і катере)

до
до
до
до

6.00
5.00
4.00

ГІТЛЕРІВСЬКІ КАТИ СТЯЛИ
ГОЛОВИ ТРЬОХ КОМУНІСТІВ

ЗАКОЛОТНИКИ СТАРАЮТЬ
СЯ ДІСТАТИ ПОЗИЧКУ

до
до

250
2.00

4.75
3.50

40.00

7.50
7.00
6.75

найліпший ч. 2----
число 3 --------------
пожива число 1 —
пожива ч. 2 --------

до
до

Говоримо по російськії і українськії

МакагоН & Ваіез
адвокати, соліцитатори, нотарі

ЗО1-ЗО2 ВІКК5 В1-ОЄ..
Злзклтоом, Злзк. — Рноме 3831

3.50
2.75
2.25

цьому. Ми чомусь не
ще того поняття, що
робити аж тоді, коли

інформації від наших
А це неправиль-

ШКЛО ДО ВІКОН І ДВЕРЕЙ
10 ц. квадратовий фут. До авто шкла
бічні $2.00, фронтові $2-50 і готові

вікна до хатів і інших будинків. 
25% опусту з регулярної ціни. 

ЗАЗКАТООИ ОЕАЗЗ СО..
430—20 5т. \Л/.. Злзкатоои. Злзк.

Едмонтон, Алта. — На домаган-
■ ня представників на провінціє-

пальних з’їздах ТУРФДім та на
ших радіо слухачів едмонтонськиіі
відділ ТУРФДім в порозумінні з
Провкомом ТУРФДім висилає ман-
доліновий оркестр Секції Молоді
іна двотижневу об’їздку в Північ
ну Алберту.

Підчас своєї концертової об’
їздки оркестр відвідає від 18-го
до 31-го липня такі місцевості:
Мирнам, Стана, Зоря, І рац, Лейк
Еліза, Лек Белвю, Стубно, Плеґін
Лейк, Бучач, Гияок, Ню Київ, Ле-
нюк, Фойзі й Шипинці.

Товариш Головач, наш керівник,

точок, що викликали найбільше
почуття серед наших радіо слуха
чів. .

Ми сподіваємося, що велике чи
сло слухачів прибуде на ці кон
церти. Ми закликаємо всіх меш-

спари між
! ЧЛЕНАМИ №»

годовані
годовані
годовані середні (мідіюм)-------
молочні (“віл”) . -
молочні — звичайні і середні

Пшениця
І Ішеиіщя
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
І Ішешщя
ІІг^шиця
Пшениця
Дорум пшениця ч. 1 .
Дорум пшениця ч. 2

3.50
2.75

7-го, липня,ц.р. рука
вого ката фашистської
чини відрубала голови
комуністів: Вальдемара
ца, Павла Ціммемана і
Шротера. їх засуджено
то вони в 1931 році мали ніби
то напасти на фашистський
штурмовий пост і вбити одно
го націста.

КУПУЙТЕ РІЗНОГО РОДА БУДІ
ВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також є “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ
ЛЯ і складові частішії упряжу.
Ціни умірковані і добра обслуга.
А1ДВЕКТА ЬОМВЕК СО., СТО..

УУіиі-імсоом, Ацта.

добрі--------------
середні (мідіюм)
звичайні

ч. 1 (тверда)
портери
портери
портери
портери
портери
портери
“Фід" ...
Тарист'
Тарист" ч. 2

9.00
7.50
6.00
-1.50
9.00
7.50
6.00
4.50

др. й. а. шток
ЛІ КАР 1 ХІРУРГ

Х-Кау & ГІиогозсору
601 Санаол Вьос.. Влзклтоом 5лбк.
Рноне. Оггісс 5191: Всз. 2846

Свині
Свині
Свині
Свині
Льохи ч. 1 і 2

8.50
7 00
550
4.00
2.50

Агенція Рай^ера ,з Лондону
повідомляє на основі інформа
ції! авторитетних -Джерел; які
вона дістала з; Ст. Джін де Луз,
Франція, що фашисти стара
ються дістати позичку і в тій
справі ведуть-переговори з дво
ма корпораціями — бритій-
ськоіо і американською. По
зичка мада б бути подавана ра-
тами.

ФАРМЕРИ НЕ ХОЧУТЬ СЛУХАТИ ПРОМОВЦІВ
СТАРИХ ПАРТІЙ

П’ЯВКИ
імпортовані, висилаємо почтою до
всіх частин Канади. Достана гаран
тована. 65 ц. одна, тузнн за $6.58.

ЕЬІК’8 ОКИС 8Т0ВЕ
Оері. ГЬ

Зазкаіооп, 8азк.

друку, ціни є такі:
На достану в липні —
На достану в жовтні 
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний -
Ячмінь шестигранний
Число 3 “С’доблю" 
Жито ч.ч. 1
Жито число
Льон число

УВАГА! НІО КИЇВ 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім відбу

деться в неділю, 1 серпня, на площі
пів милі на захід від Фарм. Дому ПІК
НІК. На пікніку будуть різні гри і
розривки, а також холодні нашітки і
перекуска. Після пікніку відбудеться
вечецом у Фарм. Домі ТАНЕЦЬ.

На пікнік запрошуьться усіх доо-
колишніх фармерів і робітників. По
чаток о 1 годині пополудні.

Вразі непогоди, пікнік відбудеться
иаступньої неділі.

УВАГА! ВОКЗАЛ, АЛТА.
Оцим подаємо до відома фармерів
Вокзал і околиці, що заходом від

ділу Тодовіїрназу в Летбридж відбу
деться в неділю, 8 серпня, на фармі
тов. Крокоша, великий ПІКНІК. На
пікніку будуть холодні нашітки, пе
рекуска, перегони і багато дечого ці
кавого. Відділ Тодовіїрназу ручіггь.
що пікнік буде вдоволяючий. Запро
шується усіх фармерів прнйіц чи
сельно. Початок о 1-ій годині попо
лудні. Вразі непогоди, пікнік відбу
деться иаступньої неділі. — 11, Бор-
Лишок. секр, відділу Тодовіїрназу.

Ялівки вибрані
Ялівки
Ялівки
Ялівки

СПОСІБ, ЯК ПОЗБУТИСЯ СВЕРБ
ЛЯЧКИ ДО 10 ХВИЛИН.

Тепер ви не потребуєте корчитись,
вертітись і терпіти від шкірної свер
блячки. Тисячі людей переконалися,
що Банкова масть на скізму ч. 5 дає
певну поміч па висипку, екзіму, при
щі і інші шкірні недуги.

Сверблячка уступиться негайно, бо
лі і печення зникнуть. Червона пля
ма ечезне. Гоєння поступає швидко.
Гарантується швидко вилікувати, або
звертається гроші.

Ціни — 55 ц., $1.00 і $2.00. Замов
ляйте від (2)

Каталог Елпка на різні недуги, в
українській мові, внсилаеться на ба
жання даром.

ЕІЛК'8 свиа 8Т0КЕ
Бері;. Р. її.

ЗОБ—20 81. Зазкаїооп, Зазк.

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА”
В АЛБЕРТІ

«ФЛРМЕРСЬКЕ

$1.00
$1.00
$1.00
$1 00
$100

$1.00
$1.00

8.00
6.50
5.00
3.50 до
8.00 до
6.50 до
5.00
4.00

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги ----
добрі --------------------------------------  
середні (мідіюм)--------- -.----------
звичайні (комон) ---------------------
вибрані понад 1,050 фунтів ваги
добрі _______________________
середні (мідіюм)  
звичайні (комон) .______

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні 
Барани ______________________________
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі__________________
Вівці звичайні ,________

Яйця “А” ґрейд великі 17 ц. доз.; “А" грейд
“Б".грейд 13 ц.; “С” грейд II ц.

Масло 24 центів фунт. Цукор 100-фунтовпй мішок $5.75.
Мука 98-фунтовий мішок $4.50. Поридж 80-фунтовий мішок
Шкіри 9 центів фунт. Вовна від 16 до 17 центів фунт.
Сеиека корінці, сухі, від 36 до 38 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

о ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру иа гар
неє. ремінь, сировець, лнйш і роб.
Ліземо гарнеси на продаж. Робимо і
продаємо но умірковаїшх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до:
УОККТСЖ ТАПЕРУ со.

Уопктон. 5азк.

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістокт

пасів, посторонків і пасів до мо-
лотільиіщь.
ТНЕ РКЕМІЕН ВЕЦТІМС СО.,
800 Маін Зт., ІМінНірііс, Мам.

 

3.00
2.50

ЗА КРАЩИМИ ФОТОГРАФІЯМИ
вдавайтеся до

ТЬе НиЬ Сііу 8іи4іо
Робимо, побільшуємо і викінчуємо

фотографії.
Фотограф 238 20 Зт.. УУсзт

М. А. Моргуль ЗЛ5КАТООН

НЬІ.ІЬІКН о Крені IV,
ІЧ'І'А, як оптику

Коли тратите ваші сили, і чуєтесь.
що підупадаєте з дня на день, не
зволікайте а сейчас беріть старокра-
єві зілля.
На безсильність- Ціна$1.00
На кашель. Ціна $1.00
Біль в крижах. Ціна $1 00
Трудне віддавання мочі- Ціна — $1.00
Отримання жіночих періодів .... $2.00
Безсонність- Ціна 
Брак апетиту. Ціна  
Падачка- Ціна 
Перестрах. Ціна •.
Нервовість. Ціна 
Проти випадання волосся, проти

луски. Ціна _____________
Попарений- Ціна  ,
Відмороження. Ціна ...'----------$1 00
На жолудкові недуги як кваси,

катар, запалення, корчі, прищі
беріть “Ш5ТТО”. Ціиа  $2.00
Маємо на складі зілля на всякі інші

слабості!. Шліть замовлення в реє
строванім листі, або моні-ордером.
На С.О.Д- не висилаємо Адреса:
Снпасііап ОіяітіЬШогя, Вох 3632,

Зіаііоп В, Мтпіпіре£, Мап.

СМЕРТЬ В НАСЛІДОК ЗУДАРУ
АВТОМОБІЛІВ

В наслідок зудару автів на
гайвей кілька миль на схід від
Ріджайни минулої суботи ве-
чером загинуло 4 особи а 10
зістали покалічені. Одну з ра
нених так тяжко ушкоджено,
■що є малі вигляди, щоб вона
вийшла. Вбиті є: Доглес Бел,
20 років, банковий клерк з Рі-
джайна; Том Бейєр, 4 роки з
Ріджайни, якого мати, дума
ють, смертельно поранена; Б.

|Бриджмен, 22 роки, Свифт Ко-
рент, Саск. і мре. Дж. Вагнер,
■24 роки, Ріджайна, Саск. Зу-
дар автів стався десь коло 9.30
години вечора. Як саме і що
було причиною зудару, неві
домо. Пасажири автів були так
потрясені, що вони не знають,

■ ЩО і як це сталося. Очевидно,
1 що обидва авта наїхали пря

мо одне на друге. Одне з автів
; почало горіти після зудару.

Коли газета йде по
1.51 Я
1-51’і
1.48

 1.43 і,я
1.37
і.згт,
1.2041
1.0441
1.46
1.43‘,і.
1.32’Ь.
1.27-Уі

Подаємо до відома усім фермерам,
'■',; мсі то Робітннчо-Фармерська КООПЕРЛ-

«ФІН ТИВА у Вінніпегу вже має на складі
цілий вагон “ВАЙПДЕР ТВАПН”,

■ ’ '' Ш М марки РЬУМОПТН. Про твайші РЬУ-
уД ІУ МОПТН не потрібно жодної агітації,

ЧЛДУгД кожний фармер знає, що ці твайнн‘^3 Є °ЛН* 3 ,,аПл,п1,ІНХ'
Маємо також па складі РАКІВ

ПКЕЕК, дКЗЕ^АТЕ ОР ИМЕ для нищення мушок на
барабодцх та йішнх огородініах. Тримаємо всякого
роди корм для курей, свиней, коней і корів, як також і
Цукор дд(1 Іі0маипіього вжитку. Маємо газоліну, оливу,
фарби іЩігіїіі ло мальованая хат, стайні, і т. ііі.

Замоцчеі111” Лпвабте драйверові, який забирає від
кас смет.цД-, або молоко до нашої молочарні, або впрост
Дасіїлайте до'

Жогкеи & ^а™Г5 Со-орега№е Азз'п. Ш.
С°г. Ргце]1.11дІ Л Ваііогу Вігееіз МСіппірск, МапНоЬа.

РНОМЕ 116 206 РНОКЕ 66 205

Бугаї добрі (гуд) -----
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВІЦЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення -- -----------------від 2.00 до
Ялівки на стовщення------------- ------ —-------- ВІЛ л°
Дійні корови___ _____________—-----------— від 20 00 до

Свині вибірні на бейкон 51-00 премії від штуки:
 

добрі для бейкону---------------------------------------------
тяжкі ______________ __________________________

дуже тяжкі 
легкі і до годівлі---------- -------------------------------------

УВАГА! ПЛЕЗАНТ ГОЛІ 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням кохїуністіїчішх відділів і:

Тіолон, Стрий і ІІлезапт 1,ом відбу
деться в неділю, 8 серпня, в садку тон
Івана Симчача в П.'кзант Гом великий
ПІКНІК. На цьому Пікніку будуть
Різні гри і спорт. Вечером відбу
дуться танці. ПріігРаватІ,ме Добра
музика. На пікнік запрошуємо усіх
Довколишніх фармерів- гіа пікніку
будуть промовляти промови1 3 Вінні
пегу. Отже, будете мати, подвійну
користь: проведете гарно і приємно
час. і послухаєте пром°ваів 3 Кішч-
нсгу.

Ж.іюіь ііччУіц про щіні, пишно, і
Як би іо нашої місцешісіі при-*

іх.ііі робіппічо-ф.ірмерськиїі О|’.
, що нміс гоїиірцщ ац.

то пін май бі:'
Наші промич-

іншої, а IV ика»
IV сіма* коріш.

ш: продукції Ц^оо.ооо
000 бущлів до Ь парламенті
шов в англнісьК ноЧасно в за ||бр^ —
ДРУ^.ЧИТсІННЯ» -лоті.лг» ____ ' п Я-ІА глпііііі

конопроекті тої
гарантування Н'г'
до певної кіль1
ції. вечора, її УРФД.

середу, 28-го липня,
вечора, в УРФД.
— в четнеп. 29 лцпня,
нечооа, г. УРФД.

ГРАЧ — н п'ятницю, ЗО-го липня,
А 9-ій годині вечппа, в УРФД.

МИРРАМ — в сєботу, 31--о липня,
а 9-ій тонші іїзчтта, в УРФД.
Приходіть усі і кличте своїх знайо

мії'. Побачите чудові крпевндн, по
честе прекрасні українські пісні та
члпуіочу музику.

6
Ройкрофт, Алта. —■ 16 Всекра- і

євіііі з’їзд ТУРФДім вже скоро і
відкриється, але ми в дискусійних і
статтях замало застановлялися І
•над дуже важливим питанням і не
обговорили його. Цим 'питанням-є
зближення до рядових членів ук-

’ 'раїнських націоналістичних і цер
ковних організацій та скликання
Всеканадського українського кон.
гре?у.

Ми мусимо підшукати способи
вибити клина, що його вбито між
мас, а членів націоналістичних та
■церковних організацій. Ми му
симо підшукати ті шляхи, якими
ми зможемо наближитися до рядо
вого членства згаданих організа
цій. Одним з тих шляхів є скли
кання Всеканадського україн
ського конгресу і висилка делега
ції на українські землі в Европі.

Провідники націоналістичних
організацій бояться щоб рядо
ве членство не зближилося до
наших членів і наших організацій.
бояться, щоб воно не довідалося
правди про житти наших братів иа
землях Західної України, бо тоді
воно перестане вірити тим різним
брехням, які, паче зліша, ллються

Я АЬВЕНТА ТАДНЕКУ ■
Приміщена на \6і25-’29 АУЕ.
Стокярд дорозі, г4о"Тас^1таМТОМ'
при Форт Трейл А
1 лрбарі ременю на п'ї’
серовець і ровбіи- Н‘1,ІІІП1К 11 4*“

ни. Український ЯРав11тслв’
Пишіть по ИІИПИИ;

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ"
208-209 Вінк<т Ві_ос.

Вазкатоон, Вазі/.
(напроти Ітона)

Години: 9—12 рано і 2—5 пополудні
Тел.: офіс 2191; помешкання 98 677.
Говорю по російськи і по українськії

ВТОПИЛАСЯ ЦІЛА РОДИНА
'Ціла духоборська родина з

п’ятьох осіб, включаючи троє
дітей, втопилася минулого че
тверга в ріці Коломбія недале
ко Нелсон, Ц. К., коли їхній
човен, на якому вони їхали рі
кою, перевернувся. Втоплені:
Вм. Ступнікоф, 29 років; його
жінка і троє дітей. Найстарша
дівчинка мала 8 років, а най
молодща 3 роки. Всі вони їха
ли на ягоди на другий бік ріки.

кожного дня на сторінках націо
налістичної преси. Вони бояться
вислати делегацію на Радянські’
Україну, яка приїхавши сюди,
росказала б, що вона там бачила
і чула. Тому ті лідери є великою
гальмою на шляху об’єднання.

Коли б нам вдалося відбути
такий конгрес і вислати делегацію
на всі українські землі, то всі ма
ли б нагоду’ переконатися, що
справа не так мається, як це пред
ставляють її лідери націоналістич
них і церковних організацій.

Я уважаю, що за цю справу по
винно взятися Тодовириазу, а чле
ни інших організацій повинні до-
■помогти в
визбулися
нам треба
дістанемо
центральних тіл.
но. Ми повинні кожного дня пра
цювати в тому напрямі, щоб осяг
нути мету. Спірного клина між
нами і членами націоналістичних
і церковних організацій ми муси
мо вибити, щоб піти вперед в бу
дуванні масового руху за краще
життя трудящого народу.

М. Алексієвич.

І ммпудої. серр-пі “_Н,ОС Реп’ю”!
повідомила, що *П/К '<0Р°“,ем

іДжорджом VI 1 ка,ІНС1°м
прийшло до госгр010 спору
після того, ЯК король висло
вив своє бажання аіДвідати
Південну ВалііО- В1ДОМУ зі
ЗЛИДНІВ серед ” "аСел0ИНЯ.
Члени кабінету рЗдили йому І
покинутії ЦЮ ДУМКУ’ але ,<0"
роль мав сказати: х°Див
мій брат,отам і я ПІДУ •

Марка
Торговельна

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ БОЛІВ
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУС.ТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ ВУХ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА. ’

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК-
ГАВКА, щшготоіілепого з лічішчііх росиш, коренів, кори, циііів, і яііі
високо рекомендованого на оживлення занечішіеної кіювії. ці пігі-лі
кіі лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишиіх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Регелсиейк Оіі.і) Лшшмснт
Ьлектаїїка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знійо-
мпм. Попробуйте і ші, а також будете вдоволені.

ІІлящчна цього лшінмеїіту звичайно продається за одного долара
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту ІІрпштіть цім
одною долара, а ми шішлемо вам оплаченою почтою посилкою ДВІ
одію-доларові л.пшікії липпмеїпу і одну одію-доларову коробку пі-
Олок 11-дешюіо дива Б.іекіавка. Таким чином отримаєте ці знамениті
ліки, шо коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА. аме||ит*

ВЬАСКНА'УУК ПІШАК КЕМЕОУ СО
1536 Виптіпз 81. IV. — «іогопіо. От.

МОЖУТЬ БУТИ ПОКЛИКАНІ
НА СЛУЖБУ ДО НІМЕЧЧИНИ

Сини пепатуралізовапих ні
мецьких батьків в Канаді, всу
переч того, що воші, родив
шись тут, є бритійські громадя
ни, можуть бути покликані до
військової служби в Німеччині.
Державшій департамент з От
тави звідомив, що не можна
поставити ніякої офіціальної
перешкоди німецьким консулам
в Канаді, як би вони видали на
каз для регістрації в Німеччині
класи з 1917 року, хлопців, які
тепер мають 20 років, роджені
тут, в Канаді, коли їхні батьки
не є натуралізовані німці.

почув, що на тшірі є інший міпшг
і я вийшов також. Я став коло
тих фармерів і прислухоиуваися.
щто то саме воші гопорйли. З
їхньої мощі п зрозумів, що фар-
мери нептоволеііі старими парн
ими, бо говорили, що таких кру-
іарін не парта слухати і шіин ба-

В АНГЛІЇ ХОІї1ЬпІ||сї.СТІ!'
падщітлищ |

-і,,,.,,.г НІ10 зЕ’*‘,,бШсн- Подаємо до відом, що прекрасний
Л.ІКОІІОПросІї | [ЦІ .) 48,000 - У|'Ра,ІІСЬ|<ий філь “Наталка Полтавка"

’ висвітлюватиметься в таких місцево-■ стих: — , .
і ДАРЛІНГ — в п'ятницю, 23 липня,

. 1 од,1,|і вечора, в УРФД.
. в суботу, 24-го липня,

' ...прИТЬСЯ про' <> 9.“ш годині вечора, в УРФД.
г° ня ПИІАІ1, СМОКІ ЛЕИК — в понеділок, 26 ЛИП;

ІШ1 «а ПШЄЩЩІ0 ня, о 9-ій годині вечора. (Слідіть
еОСТІ'П продук-і ,?? 01 олошенням иа місці.)

|ІЕі1ІС — у вінтопок, 27-го липня,
і " 9-ій годині

__ - іСТРни. — в
п 9-ій гпцппі

ГГГП/ БЕЛВЮ
** 9-Ій гоїнні

Гай Прейрі, Алта, Хочу на
писати кілька сліп про міпшг, шо
відбувся в нашій місцевості в мі
ській галі. Коли я довідався про
мітинг і прийшов на означене мі
сце, то в іалі вже було з п'иі над
пить фармерів і иромонеііь саме
починав говорити. Під нього и
довідайся, ти цей мігшії є скли
каний з р.тмеші ЮФА.

Проминеш, криіикуваїї інші пар
ій кіиісериаііп, лібералів і со-
иіа.п.ної о креііпу, а тіхна.шіі

яка
обороти фармерів. Піп зга іап і;’.
кож про іе, і ........
іо не ї.наш Пуп при п іа її, оборо-

иші фармерів, .і іє цеп пріїміиіеііь
чомусь і.іїц'н її .гіапі про ге, чом) • пича ні и.і о цінну по іна ішхо-
іо і.і кпи три IV іткп іунанії фар - іти.
чгрін і їхніх фармеріп, Ц плі. Напни мііііпгу. Оминути папко
тому іту икщ ііртиши піп п-|.к> себе і поб.ічіін, що нас п .п.ііі.ціха і ик ш жн.і і нього ішйіи.
юрни, що за уриіу Кіфд н цро- піши.тіюі .інше шісіь. Ніім •)[ Присутній) С. Пі.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
що не маєте ніяких болів,
в кого кров багата і чиста.

для піших даємо даром плящину
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОИЛ)

ціннії було побудовано багато
миль доріг, але в нашій місцевості
фар.мери і до сьогодні не мають
доріг і мусить їхати такими до
рогами, шо хто має слабі коні,
ю небезпечно пускатися в доро
гу, щоб привезти з міста мішок му
ки. Є в нас іакі фермери, що
мусить зимою привезти собі додо
му всього, чого потрібно на ліго, бо
ліпім не можна виїхаїн з поднір'и.

Ще хвалився цей промовець,
скі-тьки то грошей було шідаші на
ме пічну допомогу іа часу урн де
ІОФА. Можна було іаунажіїпі,

Що ур і І ІОФА, икші ■ шо промовець крупньси, не М.ц
н'н   11„ер іоні грушу. А слухачі іі.тькп ганіїатор,

аі сміха.іпсп і іакої ба іакашніїї і птійеькоіо мовою,
добрий успіх.

Я ііосіаііоїшіі собі їіуіц іо ні не діоб.ічіь хна

приготовити належну й задовіль- нець до пізної ночі.
ну програму для цієї об’їздки. На- Українці в цілій провінції мали
ті оркестранти, солісти співаки й нагаду милуватися музикою цьою
танцюристи регулярно вчащають1 оркестру протягом 4 місяці в ра
на довгі проби, виробляючи свої діо .передачах почерез едмонтон-
пальці, голоси і ноги, щоб віддати'ську радіостанцію. Тепер воші
свої найкращі здібності цим про-збудуть мати нагоду побачити й
грамам. Навіть товариш Дави- почути цеіі оркестр в концертових
дюк, .наш “драйвер”, добре вима- виступах, які будуть складатися з
щує свого “трока”, щоб запобіг- тпипи шо покликали найбільи
ти всякому випадкові підчас на
шої об’їздки.

■Програма буде включати на
родну музику й пісню, романтич
ні пісні, пісні неволі, марші, коміч
ні точки, циганські пісні й різні І капців повите згаданих місцево-
народні танці їв народному строю, стей слідити за 'оголошеннями на

вже два тижні ходить з зморщеним'Після концертової програми в .місцях. Ми ручимо за вдоволення.
чолом і вічно задуманий, бажаючи кожній місцевості відбудеться та-1 Комітет.

6.50
5.50
4.5С

ПІД 8.00 ДО 8.50
від 5.00 ДО 6.50

. віУ 6.00 до 6.50
від 3.00 ДО 350

. від 250 ДО 2.75
від 1.50 ДО 2.00

іедні 16 ц.;


